
Június 19-én délután utol-
jára szólalt meg a csengő is-
kolánkban a 2013/2014-es
tanévben, mely évzáróra
hívta a 600 tanulónkat, szü-
leiket, nagyszülőket, vendé-
geinket, érdeklődőket. 

Jó volt ismét látni tanítvá-
nyainkat, akik már egy hete
élvezték a pihenést, nyara-
lást, táborozást. Arcukon
már látszott a nap barnító
ereje, szemükben az öröm
csillogott, és egymás szavába
vágva mondták az eltelt idő
élményeit. Iskolánk életében
fontos ünnep az évzáró, hi-

szen ilyenkor adnak számot
tanítványaink egy éves mun-
kájukról. Bolya Katalin igaz-
gatónőtől hallhattuk, hogy
tanulóink számos versenyen
vettek részt a tanév során és
itt az évzárón hallhattuk ne-

vüket és elért megyei, orszá-
gos eredményeiket.

Egy tanítónak, tanárnak a
munkájának elismerése, ha
tanítványai jó eredményt
érnek el a versenyeken, ha
megállják helyüket az élet-
ben, ha a tanult ismereteket
a hétköznapok során tudják
alkalmazni.

Minden évben a legnagyobb
feladat az elsősökre hárul.
Ebben az életkorban még na-
gyon fontos a szülői segítség-
nyújtás. Azt szoktuk mondani,
hogy a bizonyítvány eredmé-
nyének fele a szülőt, a másik
fele a tanulót illeti meg. 95 ta-
nulónk közül több mint a fele
kiválóan megfelelt minősítést
kapott, így oklevelet és könyv-
jutalmat vehetett át. Tanuló-
ink 27 % - a részesült e juta-
lomban. Tanulóink jobban tel-
jesítettek az év végén, mint fé-
lévkor. A jó tanulmányi ered-
mény elengedhetetlen szor-
galom nélkül, mely iskolánk-
ban jónak mondható.

Már az alsó tagozaton ki-
bontakozik egy-egy gyermek
tantárgyi érdeklődési köre.
Ezen érdeklődésük jól mu-
tatkozik a tantárgyi dicsére-
tekben, mely felső tagozaton
bővül az új tantárgyakkal. A
bizonyítványokban 870 di-
cséret került beírásra a kü-
lönböző tantárgyakból. 

Örömmel tapasztaltuk már
az elmúlt tanévben is, hogy

az új törvényi változásoknak
köszönhetően csökkent az
igazolatlan hiányzás. 

Mikor a szép eredmények-
ről hónapról-hónapra beszá-
moltunk a Jászvidék olvasó-
inak, úgy gondolhatták az ol-
vasók iskolánkba csupa

szorgalmas, jó tanuló jár. Saj-
nos nálunk is vannak olyan
gyerekek, akik közömbössé-
güknek vagy iskolakerülé-
süknek köszönhetően nem
tudták teljesíteni a tantervi
követelményeket, így nekik a
nyár felkészüléssel telik el. 

Bolya Katalin igazgatónő év-
záró beszéde után Birinyi
János a jászberényi tankerület
igazgatója elmondta, hogy a
KLIK minden segítséget meg-
adott ebben a tanévben a szín-
vonalas szakmai munkához.

Gergely Zoltán polgármes-
ter hozzászólásában kitért
az önkormányzat anyagi tá-
mogatására. 

Folytatás a 8. oldalon.

„Közhírré tétetik! Kedves
vendégsereg egy kis csendet

kérek. Addig, míg valami fon-
tosat mesélek. Ma hajnalban

alig, hogy ránk virradt a reg-
gel, összegyülekeztünk szép
számos sereggel. Jövetelünk
okát elmondom röviden.
Nagy ünnepség van itt készü-
lőben. Pár óra múlva, ha esik,
ha fúj városban a kondérok
alatt parázs, tűz gyúl. S hogy
hol van az ólakból hiányzó
birka, marha? Pontban 8 óra-
kor lesznek a bográcsba
rakva. Mert a mai mulatsá-

gunk neve. A város 15. birka-
főző versenye.” A rímes és lel-
kesítő szavakat Pethes Kál-
mán, kisbírótól hallhattunk a
verseny megnyitóján.

Gergely Zoltán városunk
polgármestere nyitotta meg
az Árokszállási Nyár rendez-
vénysorozatot. Beszédében
úgy fogalmazott, hogy a fő-
utca erre a napra rendszerint
sétálóutcává alakul, ami nem
is lenne baj, ha mindig az le-
hetne. Elmondta, hogy idén
ingyenes programok várják a
gyerekeket és, hogy most elő-
ször kerül megrendezésre
tűzoltó bemutató a hivatal
udvarán.

Ezután Percz László, jász-
kapitány köszöntötte a főző
csapatokat és a jelenlévőket.
A jász identitás megőrzésé-
nek fontosságáról és a jászok
összetartozásának jelentősé-
géről beszélt, ami rendezvé-
nyünkön igencsak érzékel-
hető. Majd elérkezett a várva
várt pillanat, Budai Péter
mesterszakács elindította a
versenyt, aki idén már ne-

gyedik alkalommal tisztelte
meg városunkat jelenlétével
és vállalta a zsűri elnökséget.
Kétségtelen, hogy akik az ő
tanácsait, fortélyait kamatoz-
tatják a mindennapok során,
már nyertek a nevezéssel.
Közben a Cukorbetegek
Klubja szervezésében Egész-
ségnap folyt, a volt orvosi
rendelőben. Általános egész-
ségügyi vizsgálatokra pl. vér-
nyomásmérésre, vércukor-
szint mérésre volt lehetőség
az idelátogatóknak. A Petőfi
Művelődési Ház „Gazdálkodj

okosan – lépésről lépésre!”
Háztáji klubok Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyei találko-
zójának adott helyet. A talál-

kozó célja volt, hogy az im-
máron öt településen mű-
ködő klubok megismerjék
egymást, tapasztalatot cse-
réljenek valamint, hogy
együtt keressék az önfenn-
tartás és egymás segítésének
módját már megvalósult,
helyi, jó gyakorlatokon ke-
resztül. Lehetőség volt, meg-
kóstolni egymás finomságait
vagy megtekinteni egy-egy
kiváló ötlet megvalósításá-
nak lépéseit.

Folytatás az 5. oldalon.
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XV. Árokszállási Nyár

Vakációra mentünk…

Banka Sándorné köszöntése

Közhírré tétetik a nap főbb szereplőivel: Jászkapitány, zsűri elnök, zsűri tagok és támogatók

A zsűri elnöke, Buday Péter Szabó Pétert hirdette ki
győztesnek

Könyv és oklevél a legjobb tanulóknak

Ismét trombitaszóra ébredt a város július 5én. S hogy miért?
Ez nem is kérdés, hisz a város aprajanagyja várja izgatottan
az Árokszállási Nyár című rendezvényt évről évre, amely idén
15. alkalommal került megrendezésre városunkban. Ez
évben rekordszámú főző jelentkezett, 150 féle étek készült,
ebből 103 birkapörkölt és 47 egyéni kategóriában. A főzők
idén is nagy lázban égtek és türelmetlenül várták, hogy izzít
hassák a bográcsokat. A verseny előtt egy héttel már láthat
tuk, hogy itt valami készül, ugyanis a főző csapatok helyeiket
már akkor kijelölték. A legszorgalmasabb brigádoknál a ver
senyt megelőző este elkezdődött a készülődés, sátorállítás,
amelyekre szükség is volt, hisz megszokhattuk, hogy a bir
kafőző verseny napján tikkasztó hőség van.



A 2014. június 26-ai ülésén a
Jászárokszállás Város Tehetsé-
gért Alapítvány és a Jászárok-
szállás Városáért Alapítvány
2013. évi működéséről szóló
beszámolókat, rendeletmódo-
sításokat és egyéb előterjesz-
téseket tárgyalt a Képviselő-
testület. 

Csőke István képviselő inter-
pellációjában elmondta, hogy
többen érdeklődtek tőle a vá-
rosban folyó beruházásokról.
Időszerűnek tartja, hogy a
Jászvidékben tájékoztató je-
lenjen meg ezekről a munkála-
tokról. Gergely Zoltán polgár-
mester válaszában összefog-
lalta a folyamatban lévő és a
hamarosan induló beruházá-
sokat és jelezte, hogy a Mű-
szaki Iroda elkészíti az össze-
foglalót. Csomor János képvi-
selő javasolta, hogy a tájékoz-
tatóban a beruházásokhoz tar-
tózó költségeket is sorolják fel. 

Gergely Béláné képviselő a
háziorvosi ellátással kapcsola-
tos lakossági tájékoztatás
szükségességére hívta fel a fi-
gyelmet, mivel az érintett kör-
zetbe mintegy ezer fő tartozik. 

Kovácsné Tősér Zsuzsanna
képviselő a Fortuna TSE és a
Csillag Mazsorett Csoport ne-
vében megköszönte a Képvi-
selő-testület által biztosított
támogatást.  A két csoport hor-
vátországi fesztiválra történő
kiutazását 400.000,- Ft-tal tá-
mogatta az Önkormányzat. A
fesztiválon tizenkét ország
csoportjai vettek részt, nagyon
jó hangulatban telt a kint tar-
tózkodásuk, a jászárokszállási
csoport fellépése nagy sikert
aratott. 

A két ülés között végzett
munkáról szóló polgármesteri
tájékoztató után Pádár An-
talné, a Jászárokszállás Város
Tehetségért Alapítvány kura-
tóriumi elnöke ismertette az
Alapítvány 2013. évi tevékeny-
ségéről szóló jelentés össze-
foglalóját. Elmondta, hogy a
kuratórium az idei évben is
meghirdette a tanulói, hallga-
tói támogatási pályázatát,
amelyre a Jászárokszálláson
lakóhellyel rendelkező, jól ta-
nuló fiatalok jelentkezhetnek.
A kiosztásra kerülő pénztámo-
gatások az Alapítvány számlá-
ján található összegből, a bir-
kafőző verseny résztvevőinek

felajánlásaiból és egyéb támo-
gatásokból tevődnek össze. 

A Jászárokszállás Városáért
Alapítvány 2013. évi működé-
séről Legény Béláné kuratóri-
umi elnök számolt be. El-
mondta, hogy az Alapítvány
decemberi záró egyenlege
1.707.843 Ft volt. A gimná-
zium 1 millió forintot kapott a
Lépcsők című könyv megje-
lentetéséhez, az intézmény
megalakulásának 50. évfordu-
lója alkalmából. Ebből az ösz-
szegből csak 40.000,- Ft-ot
használtak fel, ez évben még
960.000,- Ft kifizetésére került
sor.  Azóta emelkedett a szám-
laösszeg, a június 16-ai állapot
szerint ismét 1.055.000,- Ft
van a számlán, mert az OTP
Banktól az Árokszállási Nyár
megrendezésére kaptak támo-
gatást. Tavaly másfél millió fo-
rintot fizetett ki az Alapítvány
különböző célokra, az egyház
egymillió forintot kapott a zár-
dakápolna felújítására és a te-
metőkerítés építésére, ötszá-
zezer forintot pedig a központi
játszótér körbekerítésére
adott. Megköszönte a támoga-
tók felajánlásait. Gergely Zol-
tán polgármester elmondta,
hogy a strand melletti ivókút
környezetének rendezését is
az Alapítvány finanszírozta,
melyhez a parkoló megépíté-
sével csatlakozott az Önkor-
mányzat. 

A Képviselő-testület elfo-
gadta a 2014. évi költségvetési
rendelet módosítását, a szoci-
ális rendelet módosítását –
melynek értelmében a lakás-
fenntartási támogatás megíté-
lésének feltétele a rendezett la-
kókörnyezet fenntartása is a
rendelet hatálybalépését kö-
vető esetekben-, valamint az
útépítési és közművesítési
hozzájárulásról szóló rendelet
módosítását. Utóbbi rendelet-
ből törölték az útfelújításoknál
fizetendő 10.000,- Ft-os hozzá-
járulás előírását, mivel ez az
összeg a beruházások értéké-
hez képest csekély értéket je-
lent, és ezzel is enyhítik a la-
kosságot érintő anyagi terhe-
ket. 

A képviselők döntöttek az
óvodai felvételi körzethatárok-

ról, melynek értelmében a
város teljes területét egy kör-
zetbe sorolják, ezzel is meg-
könnyítve a szülők óvodavá-
lasztását. Ferenczné Laska
Erika óvodavezető örömét fe-
jezte ki a döntéssel kapcsolat-
ban, mivel már az idei évben is
a rugalmasság és a családbarát
hozzáállás elvét követték és jól
kialakultak az óvodai csopor-
tok is. Elmondta, hogy nem fel-
tétlenül az a megfelelő, ha a
lakcímhez közelebbi óvodába
járnak a gyerekek, mert sok-
szor a nagyszülők szállítják
őket, és az óvodában ügyelnek
arra is, hogy a dolgozó csalá-
dok a legjobban ki tudják hasz-
nálni az általuk biztosított le-
hetőségeket. 

Az óvodai csoportok számá-
nak meghatározásáról is tár-
gyalt a Testület. Várhatóan
szeptember 1-től 279 gyerek
jár majd óvodába. A határozat
szerint 11 csoporttal indul a
nevelési év, melyből négy cso-
portot a Dobó úti óvodában, 7
csoportot pedig a Lehel úti
óvodában helyeznek el. 

A Klímatechnikai Horgász
Egyesülettel halgazdálkodási
jog haszonbérbe adásáról
szóló megállapodásról szólt a
következő előterjesztés. A Hű-
tőtó néven ismert horgásztavat
és környezetét az Egyesület
gondozza, az Önkormányzattól
kapott támogatásból egy előte-
tős pihenőt is megépített. A
jogszabályi rendelkezések
miatt az Egyesület tulajdonába
nem kerülhet a tó, azonban 15
éves ingyenes haszonbérbe
adásáról dönthetett a Képvi-
selő-testület. Ugyanakkor a
vízutánpótlás, a hulladék el-
szállítása, a fák gondozása je-
lentős költséggel jár, amelyet az
Egyesületnek kell biztosítania. 

A 168/2013. (X. 1.) határo-
zat visszavonásáról, útépítési
hozzájárulás megállapításáról
szóló határozat szerint az új
burkolatot kapó hat utca ese-
tében 40.000,- Ft útépítési
hozzájárulást fizetnek az érin-
tett utcákban található ingatla-
nok tulajdonosai, szinte már
mindenhol összegyűjtötték a
hozzájárulás összegét. Gergely
Zoltán polgármester hozzá-

tette, hogy újabb három utca
terveztetése folyik. Bízik
abban, hogy öt hónap alatt
megkapják az engedélyt, a ti-
zenhárom utca esetében nyolc
hónapig tartott az eljárás.
Amennyiben szeptember ele-
jéig az utcák megkapják az épí-
tési engedélyt, a közbeszerzést
is kiírhatják és még ebben az
évben megépíthetik az utakat,
amelyhez a forrás is rendelke-
zésre áll.  

A Jász Ház istállójának, mel-
léképületének és egy kemence
megépítésére harmadik alka-
lommal írt ki közbeszerzési el-
járást az Önkormányzat, mivel
az előző kettőre nem érkezett
érvényes ajánlat. A mostani el-
járásban egy ajánlat érkezett a
jászapáti RD-Stílus Kft. részé-
ről, az ajánlata 17.173.862,- Ft-
ról szólt. A Képviselő-testület
egyhangúlag elfogadta az aján-
latot. 

A Dobó utca 11. szám alatti
ingatlant a Dobó úti óvoda fel-
újításakor szerette volna meg-
vásárolni az Önkormányzat.
Akkor az ingatlan tulajdonosa
a telek felét és az alsóépületet
el is adta, ezzel a négycsopor-
tos óvoda kialakítására lehető-
ség nyílt. Az ingatlan többi ré-
szével a tulajdonosnak más
terve volt, de most megvételre
ajánlotta az Önkormányzat-
nak. Az ingatlan felértékelés
szerinti ára 3,1 millió forint, az
Önkormányzat ezen az áron
vásárolta meg. Az épületet az
óvodához fogják csatolni, az ál-
lapotát statikus fogja felmérni,
amennyiben alkalmas, tároló-
épületként hasznosítják to-
vább. Az udvar bővítésével az
ötödik csoport elhelyezéséhez
szükséges terület is rendelke-
zésre áll. Amennyiben az épü-
let megfelelő, elképzelhető,
hogy ott is kialakíthatják a cso-
portszobát. 

A május 31-én megrende-
zett Jászsági Tűzoltóversenyen
Gergely Zoltán polgármester
az Önkormányzat képviseleté-
ben a versenyen 1. helyezést
elért Jászszentandrási Tűzoltó
Ificsapatnak 100.000,-Ft-os
díjat ajánlott fel, amelyet kirán-
dulásra fordíthatnak. Ennek
kifizetéséhez szükséges hatá-

rozat elfogadására is sor került
a testületi ülésen. 

Az Árokszállásiak Baráti
Köre az I. világháborús em-
lékmű felújításához kérte az
Önkormányzat támogatását. A
felújításhoz bruttó 5,7 millió
forintos nagyságrenddel pá-
lyázatot nyújtott be a Közép- és
Kelet-európai Történelem és
Társadalom Kutatásáért Köz-
alapítvány XX. századi Intéze-
téhez, melyhez 600.000,- Ft
önerővel rendelkezik. Az Ön-
kormányzattól 2.638.500,- Ft
összegű támogatást kért,
amely tartalmazza a szobor
külső felújítását. 

Dr. Kovács Pál, a III. számú
háziorvosi körzet háziorvosa
2014. július 1-ei hatállyal, 6 hó-
napos felmondási határidővel
beadta felmondását. A felmon-
dási idő alatt (2014. július 1 –
2014. december 31.) házior-
vosi tevékenységét ellátja, tá-
vollétében szerződés alapján
Dr. Bíró Attila háziorvos he-
lyettesíti. A praxisjogot értéke-
síteni kívánja, amennyiben
nem talál vevőt, abban az eset-
ben a praxisjog visszaszáll az
Önkormányzatra és az hirdet-
heti tovább eladásra. 

Az Önkormányzat tulajdo-
nában lévő volt honvéd üdülő-
ben már két éve tartanak két-
hetes nyári tábort, melynek
ideje alatt három pedagógus
foglalkozik a gyerekekkel. A
pedagógusok bérének biztosí-
tására és egyéb kisebb kiadá-
sok fedezésére a „Jászárokszál-
lási Széchenyi István Általános
Iskola diákjaiért” Alapítvány az
Önkormányzat támogatását
kérte, 570.000,- Ft összegben,
amelyet a Képviselő-testület
határozatában biztosított. 

A Képviselő-testület döntött
még a Regio-Kom Társulás
Társulási Megállapodásának
módosításáról, valamint a Pe-
tőfi Művelődési Ház lift építé-
sével kapcsolatban a kivitelező
kiválasztásáról is. Az ajánlatté-
teli felhívásra egy ajánlat érke-
zett az Épülettechnikai Kft. ré-
széről, amely 9.858.000,- Ft +
Áfa összegért vállalta el a lift
megépítését. A kivitelezés
pontos költségét a közművelő-
dési érdekeltségnövelő pályá-

zaton nyert támogatásból, a
költségvetésben erre az évre
előirányzott összegből és az
Önkormányzat tartalékkereté-
nek terhére a fennmaradó ösz-
szeg kiegészítéséből áll. 

A nyílt ülés végén Gergely
Zoltán polgármester beszá-
molt a két ülés között eltelt
időszakban hozott döntésről.
Elmondta, hogy az előző évben
a KLIK állami finanszírozásban
biztosította az iskolatejet. A
2014/2015. tanévre vonatko-
zóan módosították a támoga-
tási módokat és Jászárokszál-
lás az 50%-os támogatottságú
települések közé került. Ez azt
jelenti, hogy a bekerülési költ-
ség felét fedezni kell. A Jászbe-
rényi KLIK első javaslata alap-
ján a költségekből 25%-ot a
KLIK, 25%-ot az Önkormány-
zat, 50%-ot az állam állt volna.
A KLIK később arról tájékoz-
tatta, hogy mivel nincs forrása,
az állam és az Önkormányzat
finanszírozza a költségeket.
Telefonon értekeztek a képvi-
selő-testületi tagokkal és arra
a véleményre jutottak, hogy a
gyerekeknek továbbra is bizto-
sítani kell a tejet, ezért ha szer-
ződéses biztosítékot kap az
Önkormányzat arra, hogy va-
lóban nem kell többet kifizetni,
akkor megköthető a szerző-
dés. A szerződést ezeket a
szempontokat figyelembe
véve megkötötték, azzal a mó-
dosítással együtt, hogy az
eddig is biztosított tej mellé
natúr joghurt helyett heti két
alkalommal kakaót kapnak a
gyerekek. 

A szakmai kitüntetések oda-
ítéléséről zárt ülésen döntött a
Képviselő-testület. „Életműdíj
a közszolgálatért” kitüntetés-
ben részesül Ádám Gábor Sán-
dorné, a Városi Könyvtár igaz-
gatója. „Jászárokszállás tanuló-
ifjúságáért” kitüntetést ado-
mányoz Selyemné Kovács
Anna pedagógusnak.  „Jászá-
rokszállás közművelődéséért”
kitüntetést vehet át Csoszor
Erzsébet Katalin óvodapeda-
gógus. „Jászárokszállás köz-
szolgálatáért” kitüntetésben
részesül Feketéné Kiss Anna
köztisztviselő. 

A következő, közmeghallga-
tással egybekötött soros ülés
2014. szeptember 11-én lesz. 

–  nir  –
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Soros ülést tartott a Képviselőtestület

Hild Viktor szerint „kozár-
besenyő nép lakta Monostor
pusztát, egész Hevest, Mátrát,
Bükköt és Jászságot, újra népe-
síté azt a régi Jászságot mely
első állandó alapját veté meg az
európai hun-scytha biroda-
lomnak és az általa ásott
Csörsz-árok segélyével négy
évszázadon át meg tudta vé-
deni a rómaiak, markoman-
nok, kvádok, kottinok, szarma-
ták és dákok ellen.” Figyelem!
Hild Viktor a szarmatákat nem,
mint ároképítő népet említi,
hanem épp ellenkezőleg, elle-
nük (is) épült – szerinte - az
árok! Hild Viktor máshol meg
azt állítja, hogy a rómaiak
útnak használták a töltéseket a
II-III. században. A Kisárok töl-
tésén ma vasút, a Csörsz-árok -
Árokszállástól nyugatra - eső

szakaszán pedig a régi Pesti út
halad. Szombathy István sze-
rint a jazigok nem voltak szar-
maták, és azt állítja, hogy pon-
tosan a szarmata iga elől me-
nekültek a Kárpát-medencébe!

Azért a síkvidéken készültek
el a védművek, mert a hegyek-
ben ezekre nem volt szükség, -
vallják egyes szakértők. Ezt az
elméletet, (mert ez az állítás
nem más, mint egy puszta föl-
tevés) cáfolja az a tény, hogy az
árokrendszer számos vonulata
a hegyekben található. Lázár
István viszont az Élet és Iroda-
lom 1975. november 29-ei szá-

mában a fenti elmélet védel-
mében, azt írja, hogy „A Pannó-
nián uralkodó rómaiak, hosszú
harc után felülkerekedvén az
akkor a Kárpát-medencében
élt szarmatákon, velük saját
szállásterületük külső pere-
mén többszörös sáncot építtet-
tek ki, a Duna vonalát követő
római határ, a limes előretolt
védelmére, a Duna kanyartól le
a Vaskapuig. Azért itt mert a
hegyeknél nem szükséges (ter-
mészetes védővonal), de sík
földön szükséges volt.” A követ-
kező említésre méltó megálla-
pításokat teszi még a szerző:

„…hadászatilag elhibázott al-
kotás akár a kínai Nagy Fal” „Az
Alföldön 1500 km hosszú
Csörsz-árkot tudtak felderí-
teni”. „…az ókor egyik csodája…
” „…már elkészültekor elavult,
könnyen átjárható…”

Tápay szerint: „A Bácskában
a „római sáncot”, Földvártól Új
Vidékig, nem rómaiak, hanem
szarmaták építették. A legré-
gibb földvárak (Bácskaföldvár
és Nagykőrös) szintén szar-
mata eredetűek.” 

László Gyula régészprofesz-
szor úrhoz fordultam még a
70-es években, abban a kér-

désben, hogy a jazigok megél-
hették-e Árpádék bejövetelét.
Az azóta sajnos elhunyt pro-
fesszor 1977. 07. 09-én kelt –
hozzám intézett – válaszleve-
lében a következőkről tájékoz-
tatott: Véleménye szerint a ja-
zigok „oly sűrűn benépesítet-
ték az Alföldet, hogy lehetet-
len, hogy nyomuk veszett
volna.” „Erre célzott már Zalo-
tay Elemér, Sós Ágnes és jóma-
gam is.” László Gyula arról is
tájékoztatott szóban forgó le-
velében, hogy ő maga – legna-
gyobb sajnálatunkra – soha-
sem foglalkozott a Csörsz-
árokkal. Ezzel kapcsolatban
Patay Pál dr. és Balázs Vilmos
munkájára hívta fel figyelme-
met. Párducz Mihály ásatásai
is alátámasztották, hogy az Al-
föld (a Tiszántúl is!) tele van

szarmata (jazig) emlékekkel,
fűzte még hozzá a professzor.

László Gyula: „Emlékezzünk
régiekről…” A Kárpát-medence
népeinek története és a ma-
gyar honfoglalás, Móra Ferenc
Könyvkiadó, 1979. című köny-
vében – többek között – azt írja
az Alföldet és a Duna alsó sza-
kaszát teljesen kitöltő szarma-
tákról, hogy „Minden bizonnyal
ők építették – talán római mér-
nökök segítségével – azokat a
nagy sáncokat (Csörsz árka),
amelyek még ma is hosszan
követhetők az Alföld peremén.”
Megjegyzem, hogy a könyv
megjelenése előtt nem sokkal
azt írta nekem a professzor úr,
hogy soha nem foglalkozott a
Csörsz-árok kérdésével…

–  dr. Földi József   –
(folytatjuk)

HELYTÖRTÉNET
Jászárokszállás és a Csörsz árok

18. rész



Június 27-én hazánk egy
újabb gyöngyszemét indul-
tunk felfedezni. A "Bakony fő-
városában", Zircen jártunk.

A hét eleji hűvösebb és eső-
sebb idő után péntek reggel
csodálatos napsütésben in-
dultunk el. A hosszú úton pi-
henhettünk és gondolatban
felkészülhettünk a vidékkel
való találkozásra. A török kor-
ban elpusztult, valamint a je-
lenleg álló monostorát is a
ciszterci szerzetesek építet-
ték A rend a XIX. században
élte fénykorát. Az Apátság ba-
rokk temploma egyhajós, hat
mellékoltárral és gyóntató-
székekkel csodálatosan meg-
újult. A legtöbb berendezési
tárgy fából készült (japán
akác) és arannyal van be-
vonva. A barokk orgona 200
sípos,míg a romantikus 44 re-
giszteres koncertorgona
közel 4000 sípból áll, ahol a
legkisebb 1 cm-es a legna-
gyobb pedig 5 méter magas.
Mind ezt a sok érdekességet
Virth József ciszterci barát
mutatta be nekünk.

Ezután a Reguly Antal Mű-
emlékkönyvtár felújított ter-
meit jártuk be. A közel 35000

kötetes könyvtár két terme,
kőrisfa intarziás mennyezete
és karzata csodálatos volt.
Latin, német és magyar nyelvű
könyvek között Verbőczi Hár-
maskönyve is itt található.

Ebéd után várt bennünket
az Arborétum. Kasper Ágota

szakszerű vezetése mellett
megismerhettük az 1182-ben
letelepedett ciszterci rend
által létrehozott kiemelkedő
értékű növénygyűjtemény ka-
landos életét. A hazai dendro-
lógiai kertek élvonalába tar-
tozó arborétum 1951 óta or-
szágos jelentőséggel védett
természeti terület. Rendkívül
gazdag lomblevelű gyűjtemé-
nye. Legidősebb a 400 éves

öreg kocsányos tölgy de a 110
egyedből álló kislevelű hársfa
sor kora is meghaladja a 200
évet. Az arborétum egészét
kettéosztja a Cuha-patak
(amely a tavat is táplálja) és fe-
lette festői kő-és fahidak ve-
zetnek át.

Június 30-án újból a Mátrá-
ban jártunk. Most egy kissé
nehezebbre sikeredett az út-

vonal, de a közel 10 km-es
hegyi utat mindenki végig
járta. Emiatt remélem senkit
nem ijesztettem el attól, hogy
a következő túrán ismét ve-
lünk tartson. A madárdalt és
az eső utáni friss levegőt elrak-
tároztuk magunkba,hogy egy
hónap múlva ismét elindul-
junk egy újabb kihívásra.

–  Kókai Béláné  –
egyesületi titkár

„Mindennapi kenyerünket
add meg nékünk ma!"

Dicsértessék a Jézus Krisz-
tus! Engedjék meg, hogy Péter
Pál ünnepén hadd köszönt-
sem Gyenes Gyula pápai pre-
látus, főesperes- plébánosun-
kat abból az alkalomból is,
hogy 22 éve jött haza szülővá-
rosába Jászárokszállásra, hogy
itt szolgálja Egyházát, Árok-
szállás népét, szülővárosát Já-
szárokszállást.

Gyenes Gyuszi, egykori
elemi iskolai osztálytársam,  „
iskolai színésztársam” (János
Vitéz, Erős János, Mézeskalács,
Kutya van a kertben stb. ) gye-
rekkori barátom, hazajött,
hogy lelki vezetője legyen Já-
szárokszállás és az ide tartozó
települések népének, hogy
megvalósítsa, léleképítő mun-
kája mellett, azt a „ templomé-
pítő,” építkező munkát, amit
templomunk és egyéb egyházi
létesítményekkel kapcsolat-
ban  végzett. 

Soha ilyen gyönyörű állapot-
ban még nem volt templo-
munk, a Szentháromság Nagy-
templom, soha ennyi felújítást
és szépítő munkát még nem
végeztünk templomunkban.

Gyenes Gyula főesperes -
plébános Úr, főesperesi-plébá-
nosi  munkája mellett tevé-
keny résztvevője, segítője volt
azoknak a helyi csodáknak,
amelyek Jézus  Krisztus szüle-

tése  2000. évfordulója, a Ma-
gyar Millennium, a Magyar Ál-
lamiság ezer esztendős évfor-
dulója ünnepét követően jöt-
tek létre Árokszálláson. Ezeket
a helyi csodákat, időrendben
az „Emléklapon” soroljuk  fel,
az Úr 2000. évében megtar-
tásra kerülő Nagyboldogasz-
szony napi Nagyárki Búcsú 15.
évfordulóján,  2014. év Nagy-
boldogasszony ünnepén.

Kr. u. 2000-ben, 33 évi kény-
szerű némasága után újra

megszólaló Nagyárki Harang
előidézte helyi csodák soroza-
tának tevékeny résztvevője-
ként Gyenes Gyula főesperes-
plébános Úr minden rendez-
vényünkön szentmise áldozat
bemutatásával is a helyi cso-
dák megteremtésének közre-
működőjeként  vett részt. 

Az ünnepség részeként Csi-
kós László az Ipartestület El-
nöke átadja ajándékát Gyenes

Gyula főesperes-plébánosnak.
Egykor, „Jászszentandrás fa-

luvá avatásán, Jász-Árokszállás
főbírója tartalmas ünnepi be-
szédként mondta : „Árokszál-
lás nevibe leteszem a tövibe.„

A Gazdakör 6 puttonyos to-
kaji eszencia orvosságát mise-
bor szerű ajándékként, szere-
tetünket, minden tiszteletün-
ket és nagyrabecsülésünket
sűrítettük össze. 

Szerény ajándékunk átadá-
sán, hadd mondjam én is rövi-

den: „A Gazdakör nevibe oda-
dom a kezibe.”

Köszönjük 22 évi áldoza-
tos munkáját Gyenes Gyula
Pápai Prelátus Főesperes-
Plébános Úr !

Kelt: 2014ben
Péter Pál ünnepén
Jászárokszálláson

–  Dr. Farkas Miklós  –
Gazdakör elnöke

A betakarítással akkor tud-
nak haladni a gazdák, hogyha
kevés a csapadék. Ha kevés a
csapadék, az pedig az ősziek
fejlődésében jelent problémát.
Július hónap általában száraz
szokott lenni, most 35 mm-t
meghaladó csapadék volt, és
hat nap esett ki emiatt az ara-
tásból. Várhatóan a búza 70%-
a takarmány és csak 30 %-a
lesz malmi minőségű. A szak-
mai felkészültség, hozzáértés
nagyon sokat jelent ebben az
esetben is, mert a tápanyag-
pótlás, a gombaölő szerek
kellő használata és a fajta meg-
választása nagymértékben be-
folyásolja a búza minőségét. A
takarmánybúzát 40-43 ezer
forint/tonna, a malmi búzát
pedig 50 ezer forint/tonna
áron lehet jelenleg értékesí-
teni. A betakarított termés saj-
nos alig haladja meg a 4
tonna/hektár mennyiséget. 

A Profi volt épületében au-
gusztus közepén kezdődnek
meg az átalakítási munkák. A
hűtőberendezések megren-
delésén már túl vannak, és le-
gyártása folyamatban van. A
jelenlegi tervek szerint az
üzlet megnyitása október első
felére várható. Összesen 14-
en fognak itt dolgozni, nyolc
főt már felvettek, ők a jászbe-
rényi Penny Marketben gya-
korolnak. A nyolc főből hatan
jászárokszállásiak és várják a
további jelentkezőket. 

A CBA épületének váza el-
készült, már hónapokkal ez-
előtt. A folytatás augusztus
elejére várható, másik kivite-
lezővel. A cég nem adta fel azt
a tervét, hogy Jászárokszállá-
son újra megnyissa üzletét. 

A Szarv-ágy patak védmű-
vének építése jól halad, a föld-
szállítást hevesi bányából vég-

zik. A közel hatszáz darab be-
tonelem megrendelése meg-
történt, ezeknek a beemelé-
sére augusztus második felé-
ben kerül sor. A betonelemek
tetejére lesz elhelyezve a kerí-
tés, ezáltal az itt lévő cégek-
nek a rakodóterülete megnö-
vekszik. A védmű belső olda-
lán háromméteres szervízsáv
kerül kialakításra, amely a
kotrási munkálatok elvégzé-
sét szolgálja. Sikerült a MÁV
vezetőivel is megegyezni a
sínek alatti átereszekhez való
csatlakozásban. Pontos egyez-
tetéseket kíván a Faurecia Kft.
területének vagyonvédelme, a
kerítés átépítésének üteme-
zése. Németh Róbert igazgató
úrral már több tervet ismer-
tettünk, az ő igényeit is maxi-
málisan figyelembe vesszük a
kivitelezés során.

A Lehel úti óvoda építése az
ütemtervnek megfelelően
halad. A 2014. augusztus 15-
ei átadásnak nem látom aka-
dályát. A takarításra, berende-
zésre rendelkezésre álló két
hét csak akkor lesz elég, ha
előre jól megtervezve és nagy
erőket mozgósítva végezzük
el. Készülünk rá és szeptem-
ber elsején, az évnyitón minő-
ségileg összehasonlíthatatla-
nul jobb körülmények várják
az óvodásokat, mint amelyet
az évzárón itt hagytak. 

Az Egészségház beruházása
az augusztus 4-ei héten fog
elkezdődni és a tervek szerint
három hónapot vesz igénybe.
A fogorvosi rendelést a Kisfa-
ludy utca 15. szám alatti épü-
letünkben fogják az orvosok
végezni az építkezés ideje
alatt. Az új rendelési időpon-
tokat még a héten hirdetni
fogjuk, a rendelőben illetve a
honlapunkon. A betegektől

türelmet kérek, mindent
megteszünk, hogy ne legyen
fennakadás az ellátásukban.
Ennek ellenére lehetnek
olyan időszakok, amikor idő-
pontot csak hosszabb várako-
zás után tudnak biztosítani. 

Elkészült a bankiskola előtti
járdafelújítás, 116 méter
hosszban. A közmunkások
120 centiméter széles dísz-
burkolatot építettek ki kiváló
minőségben. A bankiskola
melletti kisutcában folytató-
dik a járdaépítés, amely a Pet-
hes utcát a Bajcsy utcával köti
össze. Egyméteres betonjárda
épül ezen a területen. 

A Polgármesteri Hivatal ud-
vara a megnövekedett forga-
lom miatt annyira zsúfolttá
vált, hogy két megoldás közül
kellett választanunk: az egyik,
hogy teljes egészében kitilt-
juk a gépkocsikat a területről,
a másik pedig, hogy újabb ré-
szeket alakítunk át parko-
lókká. Több mint 5 millió fo-
rintos költség felhasználásá-
val az utóbbi megoldást vá-
lasztottuk. Kérem, hogy csak
arra az időszakra vegyék
igénybe a Polgármesteri Hi-
vatal udvarán lévő parkoló-
kat, ameddig az ügyintézésük
tart, és így a korlátozásoknak
elejét tudjuk venni. 

A 13 utcás útépítés felleb-
bezés miatt körülbelül 2
hetet csúszik, reményeink
szerint augusztus 10. tájékán
a gépek el tudnak indulni és
szeptember elejére a beru-
házás elkészül. A további
három utcára is megkaptuk
az építési engedélyt, a jog-
erőre emelkedése után lehet
kiírni a közbeszerzést, amely
augusztus elejére várható. 

–  Gergely Zoltán  –
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Polgármester jelenti Ünnepi ebéd
a Palóc üdülő éttermében
Péter Pál napi arató ünnepség  2014. június 29én

Nyugdíjas hírek

2014. július 4-én a „13 utca
útépítési és felújítási munká-
latainak az elvégzése Jászá-
rokszálláson” tárgyában
kiírt közbeszerzési eljárás
lezárása című előterjesztést
tárgyalta meg a Képviselő-
testület. 

A közbeszerzési eljárásban
a Kész Építő és Szerelő Zrt.,
a Colas Út Zrt., a Hedút’91

Kft. és a Strabag Kft. nyújtott
be érvényes ajánlatot. 

A Képviselő-testület nyertes
ajánlattevőként a legalacso-
nyabb ajánlatot adó Kész Zrt.-
t hirdette ki, amelynek nettó
ajánlati ára 105.931.685,- Ft,
második legkedvezőbb aján-
latot tevőként pedig a
Hedút’91 Kft.-t jelölte meg. A
döntés elleni fellebbezésre a

közbeszerzési eljárást bonyo-
lító cég kiértesítését követően
10 napig van lehetőségük az
ajánlattevőknek. Amennyiben
erre nem kerül sor, július 15-
ét követően lehet szerződést
kötni. Egyúttal a munkaterü-
let átadására is sor kerülhet és
augusztus végére a beruházás
befejeződhet. 

–  nir  –

Tájékoztató soron kívüli testületi ülésről



Dr. Lukács Zoltán földrajz-
testnevelés szakos tanárkol-
légánk szakmai pályafutása a
Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakközépiskolához kötődik.

Diákként itt érettségizett és
tanárai biztatására innen in-
dult felsőfokú tanulmá-
nyokra, majd ide tért vissza
kezdő földrajz - testnevelés
szakos tanárként. Ami ma-
napság kivételesnek számít:
a helyi intézményben tanított
a kezdetektől napjainkig: 40
évet (!), így a diákéveket is
számítva 44 évet töltött el az
alma mater falai között. Az is-
kolában dolgozó tanárok
felét tanította. Még a név nél-
küli Jászárokszállási Gimná-
ziumban kezdte el pályafutá-
sát, és 2014 júniusában
nyugdíjba vonulása alkalmá-
ból köszönthettük a jászárok-
szállási Deák Ferenc Gimná-
zium, Közgazdasági és Infor-
matikai Szakközépiskolában.

Egyéni ambíciói sarkallták a

gazdasági földrajz területén a
doktori cím elnyerésére, és
ezek az egyéni ambíciók tették
lehetővé, hogy diákjai a hét-
köznapi tartalmakat messze
meghaladó földrajzórákon ve-
hessenek részt.

Megújulási képességét és in-
novációs igényét mutatja,
hogy a számítógépek megjele-
nésével egy teljesen új szakte-
rületbe dolgozta bele magát:
az informatikába. Szinte első-
ként szerezte meg az oktatási

informatikus-ké-
pesítést, és taní-
totta az informa-
tika közismereti
tantárgyat. Nagy
szerepe volt
abban, hogy kö-
zépiskolánk a
szakképzési tá-
mogatásokat fel-
használva kor-
szerűen felsze-
relt, a naprakész
informatikai esz-
közöket birtokló,
azokat órán
hasznosító iskola legyen.
Hosszú évek óta lát el rend-
szergazdai feladatokat intéz-
ményünkben, ezen a területen
pótolhatatlan tudással és ta-
pasztalattal bír.

Az eltelt négy évtized bizo-
nyítja, hogy a tanár úr az ok-
tatás iránt elkötelezett, mun-
káját hivatásának tekintő pe-
dagógus. Szuverén egyéniség,
aki törekedett arra, hogy ötle-
teivel az iskolai munkát és fej-

lesztést előrevigye, kitartásá-
val pedig megvalósítsa.

Kedves Tanár Úr!
Kedves Kollégánk!
Köszönjük az itt töltött évti

zedeket, amelyek lehetővé tet
ték, hogy mindig úgy gondol
junk Rád, mint a jászárokszál
lási gimnázium meghatározó
személyiségére, mérföldkövére.

–  M. Tóth Emma  –

185 nap: ennyi egy tanév
Magyarországon, és a mos-
tani, a 2013/14-es is véget ért.
A tanévzáró ünnepséget jú-
nius 24-én tartották a Deák
Ferenc Gimnáziumban.

Az idei tanév különleges
volt: fennállásának 50. évfor-
dulóját ünnepelte Jászárok-
szállás középiskolája. Az ese-
ményekről rendszeresen érte-
sültek a Jászvidék olvasói is.
Természetesen tanulmányi si-
kerekben is gazdag volt ez a
tanév. A legjelentősebbek kö-
vetkezzenek most: Lévay Me-
litta (13. B) az Országos Kö-
zépiskolai Tanulmányi Ver-
seny 2. fordulójába jutott, és a
Megyei Történelemverseny 1.
helyezettje lett.

A Bacsó Nándor Földrajz-
verseny megyei döntőjében
10. helyezést ért el Jakus Bog-
lárka (10. A).

A Savaria Országos Történe-
lemverseny megyei döntőjé-
ben 10. helyezett lett Major
Balázs (10. évf.) és Bárdos
Péter (9. évf.).

A Megyei Német Nyelvi Ver-
seny 7. helyezettje lett Tóth
László (10. A).

Gura Bálint (10. A) a Jászok
Egyesülete pályázatán „Táj-
szavak és történetek” kategó-
riában 1. helyezett lett.

A Kenguru nemzetközi ma-
tematikaversenyen megyei 2.
lett Versényi Gábor, 4. Farkas
Péter, 5. Rédei Dávid.

Gazdasági versenyek:
Az Országos Diákvállalkozó

Vetélkedőn a régió 6. legjobb
csapata lett Csomor Albert,

Csomor Evelin, Ferenc Nóra,
Palla Ivett (12. B).

Kiemelkedő teljesítményü-
kért különdíjat kaptak a gyön-
gyösi főiskolán szervezett re-
gionális versenyen Csomor Al-
bert, Rostás Gina, Tomik Edina
(12. B). 

A 4 for Europe versenyen
sok más feladat mellett a
2014-es európai parlamenti
választások kapcsán kisfilmet
készítettek a versenyzők az
európai parlamenti választá-
sok fontosságáról. A 12. B osz-
tály csapata régiós 6. helyezett,
országos 13. helyezett lett.

A középiskolai tanulmányok
koronája az érettségi vizsga.
Idén 54 végzős búcsúzik isko-
lánktól, sokan közülük kima-
gasló eredménnyel tették le az
érettségi vizsgát. Kitűnő érett-
ségi bizonyítványt kapott:
Kmett Dániel István, Ördög

Diána (több tantárgyból 90
százalék fölött eredmény),
Csúzdi Ottó, Lévay Melitta.

Jeles eredményt ért el:

Boros Enikő, Major Krisztina,
Németh Amanda Dzsesszika,
Nemoda Regina, Ördög Olga,
Pethes Kálmán, Habók Míra.

12 tanuló emelt szinten
vizsgázott eredményesen. A
maximálishoz közelítő telje-
sítményt értek el a következő
tanulók: Ördög Diána német
90%, angol 87% (emelt),
100% magyar nyelv és iroda-
lom (közép), Bartha Elisabeth
Stefanie német 90% (emelt),
Németh Amanda Dzsesszika
angol 86%, magyar szóbeli
98% (emelt), Lévay Melitta
történelem 91% (emelt).

Az érettségi jelenlegi rend-
szere lehetővé teszi, hogy elő-
rehozott vizsgát is tehessenek
a tanulók. Ezzel a lehetőséggel
többen éltek az alacsonyabb
évfolyamok tanulói közül.

A 11. A-ból 12 fő informati-

kából, 6 fő idegen nyelvből, a
12. B-ből 19 fő informatikából,
1 fő angol nyelvből tett előre-
hozott érettségi vizsgát. Külö-

nösen az idegen nyelvből tett
érettségi eredmények kiemel-
kedőek, a tanulók mindegyike
jelesre vizsgázott. Dicséretes
Érsek Csenge és Csomor Pat-
rik 90 % fölötti teljesítménye.

A tanév folyamán a szolnoki
tankerület igazgatója, Szuto-
risz-Szügyi Csongor Vereb
Andrásnak címzetes igazgatói
oklevelet nyújtott át. Erre a
címre az válik jogosulttá, aki
legalább két cikluson keresz-
tül ül az igazgatói székben is-
kolavezetőként, és ennek be-
fejeződése után is eredeti in-
tézményében dolgozik tovább
pedagógusként.

A tanévzáró ünnepségen is
részt vevő tankerületi igazgató
köszöntötte Dr. Lukács Zol-
tánt, aki 40 éves munkaviszo-
nya alatt elkötelezett tanára

volt a jászárokszállási gimná-
ziumnak, és aki – hihetetlen! –
nyugdíjba vonul. Emellett Szu-
torisz-Szügyi Csongor kitün-
tető oklevelet adott át Bágyi
Ritának, akit kollégái válasz-
tottak meg a tanév legaktívabb
pedagógusának.

A tanévzáró ünnepségen Dr.
Tóth Pál Péter adta át a gimná-
ziumi alapítvány jutalmait. A
díjazottak névsorát külön
cikkben olvashatják.

Tanévzáró ünnepi beszédé-
ben Majkútné Tóth Emma
igazgatónő az idei magyar iro-
dalom érettségi érvelési fel-
adatát idézte fel, amely a „slow
reading” – „lassú olvasás”
mozgalmához kapcsolódott.
Júniusban valóban eljön a bi-
zonyítványok lassú olvasásá-
nak ideje: az érdemjegyeket
úgy kell olvasni, hogy értel-
mezzük őket, elgondolkodunk
azon, hogyan tükrözik a mö-
göttük álló teljesítményt. Az
igazgatónő azt a kívánságát fo-
galmazta meg, hogy a kap-
kodó, türelmetlen életmód he-
lyett a nyár legyen lassú, le-
gyen mindenkinek ideje pi-
henni, kikapcsolódni, akinek
kell, tanulni. A fiatalokra vár-
nak a nyári szabad hétközna-
pok, a diákmunka világa, az
összefüggő nyári gyakorlat, a
közösségi szolgálat feladatai, a
lengyelországi táborozás. A
2014/15-ös tanévre pedig a
gimnázium visszavárja jelen-
legi diákjait és a 63 új, kilence-
dikes tanulót.

–  Bágyi Rita  –
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Tanévzáró ünnepség a gimnáziumban

Mérföldkő a jászárokszállási gimnáziumban

SzutoriszSzügyi Csongor gratulál Dr. Lukács Zoltánnak

A Diákönkormányzat képviselője széttöri a tanévet jelképező
tortát

Dr. Tóth Pál Péter köszönti
az Alapítvány díjazottjait

Mérföldkő

Dr. Lukács Zoltánt búcsúztatják a kollégái 

„A hivatás szeretete olyan, mint a szülőföld szeretete.
Valami végzetes kapcsolat, amely az embert a dologhoz fűzi.”

(G. Flaubert)

A Deák Ferenc Gimnáziumi Alapítvány ösztöndíjában
16 tanuló részesült a 2013/14es tanévben összesen

300.000 Ft értékben:
AZ ALAPÍTVÁNY KIEMELT ÖSZTÖNDÍJÁT KAPTÁK 25 EZER FT
ÉRTÉKBEN 
Nemoda Regina (12. A) 
angol középfokú komplex nyelvvizsga, Latin középfokú komplex
nyelvvizsga, Tanulmányi versenyek, Kitűnő tanuló, Diákönkor
mányzat elnöke volt két éven át
Füleki Péter (12. A)
német középfokú C típusú nyelvvizsga, Történelem és földrajz me
gyei versenyeken elért eredményeiért
Ördög Diána (12. A)
német felsőfokú C típusú nyelvvizsga, Angol középfokú C típusú
nyelvvizsga, Jászság helytörténeti vetélkedő 2. hely, Német nyelvi
tanulmányi verseny megyei 4. hely, Implom József középiskolai he
lyesírási verseny megyei 9. hely, Kitűnő tanuló
Csomor Patrik (11. A)
angol felsőfokú Ctípusú nyelvvizsga, Kitűnő tanuló
AZ ALAPÍTVÁNY 20 EZER FT-OS ÖSZTÖNDÍJÁT KAPTÁK:
Lévai Melitta (13. B)
kitűnő tanuló, Megyei történelem verseny 1. hely
Kmett Dániel István (12. A)  
angol középfokú komplex nyelvvizsga, ECDL vizsga, Kenguru ma
tematikaversenyen, megyei matematikaversenyeken elért ered
ményeiért, Kitűnő tanuló
Csuzdi Ottó (13. B) 
angol középfokú komplex nyelvvizsga, Megyei versenyek, Iskola
weboldalának aktualizálása, Közgazdasági versenyek videóanya
gának készítése
Kovács Viktória (11. A) 
angol középfokú komplex nyelvvizsga, Kenguru matematikaver
seny megyei 11., Márc. 15ei beszédíró verseny nyertese, ECDL bi
zonyítvány, Kitűnő tanuló
AZ ALAPÍTVÁNY 15 EZER FT-OS ÖSZTÖNDÍJÁT KAPTÁK
ANGOL KÖZÉPFOKÚ KOMPLEX NYELVVIZSGÁJUKÉRT:
Fodor Luca (12. A), Jáger Szabolcs (12. A), Németh Amanda
Dzsesszika (12. A), Ördög Olga (12. A), Pethes Kálmán (12. A) ,
Szarvas Kornél (12. A), Pál Liza (11. A), Papp Dorka (11. A)



Folytatás az 1. oldalról.
Idén is számtalan kiállítás

nyílt az általános iskola köz-
ponti épületében, amely izgal-
mas és kalandos sétára csalo-
gatott bennünket. Sorra jár-
hattuk és közben megcsodál-
hattuk városunk alkotóinak
munkásságát. Többen egyfajta
hagyományként most is jelen
voltak újabb kreációjukkal és
voltak, akik idén először csil-
logtatták meg tehetségüket. 

A folyosón először Miksi Ist-
ván festményeiben gyönyör-
ködhettünk. Az első terembe
érve Tóth Csabáné selyem sza-
lagokból készült virágait, a Ta-
fota Textilműhely ruhakölte-
ményeit csodálhattuk meg és
betekintlést nyerhettünk in-
duló projektjeikbe is. Majd
Bankáné Szabó Mariann ta-
nyasi életképekről szóló ma-
kettjeit nézegetve nosztalgiáz-
hattunk és felidézhettük rég-
múlt idők szokásait 

A következő teremben Bódis
Éva csokoládépapírból álló
gyűjteményét fedezhettük fel,
aki az édesanyja ötletét tovább
örökítve gyűjti össze az elfo-
gyasztott édességek papírjait.
Szenvedélyéről tanúskodik az
az 1653 darab csoki papír,
amelyet otthonában őriz im-
máron kislányával gyűjtö-
getve. Mellette Goda Regina
barátságkarkötőit pillanthat-
tuk meg, aki a helyszínen is
épp csomózott egyet. Mára
már körülbelül 250 Tündér-
gombóc Karkötő dicséri krea-
tivitását.

A szomszéd teremben a
Népi Díszítő Műhely szakkö-
rön készített kézimunkáit
szemlélhettük meg, akik
ebben az évben Jászárokszál-
lás Városért kitüntetést nyer-
tek el.

Az iskola aulájában nem
tudtunk betelni Dékányné
Móczár Edit cukrász műveivel,
akit már számos elismeréssel
és éremmel jutalmaztak. Való-
színűleg minden látogató nyá-
lelválasztása megindult a lát-
vány hatására, de megkóstolni
sajnos nem lehetett a szép és
gusztusos tortákat. 

Ellentétben Szundi Balázsné
amatőr grillázskészítővel.
Ugyanis a kiállított remekmű-
vek mellett Árokszállási Nyár
feliratú táblát lehetett nála vá-
sárolni, és aki csillapíthatatlan
vágyat érzett az édesség után
az biztos nem vitte haza az
emléknek vásárolt grillázstáb-
lácskát.  Munkái szépségéről
tanúskodnak azok az érmek,
amelyeket különböző verse-
nyeken nyert el.

A Jászárokszállási Széchenyi
István Általános Iskola Diákja-
iéért Alapítvány szakköröket
tartott az iskola diákjainak a
tanév során valamint rajzpá-
lyázatot is hirdettek. Ezek a
programok az önkormányzat
támogatásának köszönhetően
valósultak meg. A szakkörön

készült alkotásokat és a pályá-
zat nyertes képeit is megte-
kinthettük az iskola rajzter-
mében.

Az aulából a következő te-
rembe lépve a KDJ Bútorház
és Csőke István asztalosipari
kiállítását, azt követően pedig
az udvaron a jászapáti Fort-
Kom Kft. kerti bútorait vehet-
tük szemügyre, az érdeklődők
a kiállított bútorokból akár
rendelhettek is.

Továbbhaladva a fák hűs ár-
nyékában kapott helyet a
Csörsz Vezér Galamb, Díszma-
dár és Kisállattenyésztők
Egyesületének kisállat bör-
zéje, fiatal galamb és madár
bemutatója. Ez évben is meg-
rendezték Kakas Kukorékoló
Versenyüket immáron ötödik
alkalommal. Az abszolút győz-
tes Sisa Katalin lett, akinek ka-
kasa 48-at kukorékolt.

Tovább sétálva a Szocrelik-
via 18 éves gyűjteményét te-
kinthettük meg. Második alka-
lommal hozták el a szocializ-
musból megmaradt és általuk
összegyűjtött tárgyak egy ré-
szét. Tóth Béla magángyűjtő
szerint a látogatók ez évben is

örömmel nézték végig a régi
időkre emlékeztető tárgyakat.
Elmondása szerint egy 20 m2-
es szoba minden oldalát ki-
tudnák tapétázni az álltaluk
összegyűjtött plakátokkal.
„Tárgyak, melyek itt maradtak,
s mint időgépek, elrepítenek a
múltba..”

A focipályán idén is megren-
dezték a Járműkedvelők Baráti
Körének veterán bemutatóját,
ahol idén már modern jármű-
veket is felsorakoztattak. Fon-
tos számukra, hogy olyan jár-
műveket állítsanak ki, amelyek
az átlagember számára elérhe-

tőek vagy éppen nem minden-
napiak. Az utóbbi két évben
zenekarral is bővítették reper-
toárjukat, idén az Etna neve-
zetű együttes játszott a rock
zene szerelmeseinek. 

Görbe Sándor ez alkalom-
mal is elhozta saját kézzel épí-
tett járgányait, amelyekkel kis-
fia Görbe Soma nem akármi-
lyen sikereket ér el. Legutóbb
125 köbcentis felnőtt kategó-
riában ért el – egymásután

kétszer - harmadik helyezést
100 köbcentis motorjával.
Ezen kívül még számos ered-
ménnyel büszkélkedhet a még
csak 8 éves kisfiú.

A tornaterem előtt lévő vi-
rágárusokból következtethet-
tünk, hogy idén is virágkiállí-
tás varázsolta el az évközben
gyermekzsivajtól hangos tor-
natermet. Belépve lenyűgöző
látvány tárult elénk a megany-
nyi színes, illatozó, virágoktól
roskadozó növények láttán. A
gyönyörű virágokat körbe-
járva jutottunk el a szerelem-
virághoz, amely ámulatba ej-
tett valószínűleg mindnyájun-
kat. Idén rekord mennyiségű,
62 virággal pompázott Ta-

kácsné Bagi Márta növénye.
Ezen kívül megtekinthettünk
egynyári-, fűszer-, szoba-, és
trópusi növényeket, valamint
bonsaiokat és citrusokat, ame-
lyeket a Virágkedvelők Klubjá-
nak tagjai gondoznak. 

Az iskolát megkerülve ér-
keztünk meg a Szenthárom-
ság Templomhoz, ahol „A Ka-
ritász élet múltja és jelene Já-
szárokszálláson” című kiállí-
tást tekinthettük meg, melyet
a Szent Erzsébet Karitász cso-
port szervezett.

A „sétálóutcára” visszatérve
válogathattunk az árusok kí-

nálatából, édességekből, aján-
déktárgyakból. A parkban ta-
lálható terebélyes fák árnyéka
alatt fűz népi játéktér, légvár,
kézműves foglalkozás vagy
épp póni lovaglás várta a cse-
metéket.

Visszaérve a színpadhoz
már javában folyt a műsor,
amelyet a város amatőr művé-
szeti csoportjai adtak. Láthat-
tuk többek között a jászsági
dalokat éneklő Rozmaring
Népdalkört. A mazsorett botot
ismét kiválóan forgatta a Csil-
lag mazsorett csoport. A keleti
világ hangulatát hozták el az
Extázis Tánccsoport tagjai.
Emellett felléptek a Fekete Ró-
zsák, a Zoltán Erika táncsúdió,
a Zumba Táncklub és a Parázs
Hagyományörző Együttes tán-
cosai. Ebéd mellé a karcagi
éneklő szakácsok mutattak be
nótával megfűszerezett gaszt-
rohumort.

Akik esetleg még birkapör-
költet vagy egyéb finomságot
fogyasztottak - kissé lekésve
az ebédidőről – gyorsan gazda
nélkül hagyták tányérjukat,
hisz megérkezett a színpadra
Marót Viki és a Nova Kultúr
Zenekar. Fergeteges rock and
roll hangulatot hoztak maguk-
kal, melyet a közönség nagyon
élvezett.

Őket Kállay Saunders And-
rás követte, aki teljesen lázba
hozta a közönséget, különösen
a gyengébbik nem fiataljait.
Felcsendült „Running” című
száma is, amellyel a 2014-es
Eurovíziós Dalfesztivál 5. he-
lyezettje lett. A sztárvendégek
után Pál Loretta műsorát hall-
gathattuk meg.

Majd az izgatott főzőcsapa-
tok számára elérkezett a díja-
zás ideje, vagyis a 15. Árok-
szállási Birkafőző Verseny
eredményhirdetése. 87 díjat
osztottak ki ebben az évben
1.100.000 értékben. A Birka-
főző Verseny fődíját, vagyis a
nagyképernyős LCD televíziót
Szabó Péter nyerte el. Arany
Bogrács díjban a „Rosenber-
ger birkák” nevezetű csapat
részesült, italhűtővel lettek
gazdagabbak. Az egyéb kate-
gória fődíját a Kossuth Termé-
szetvédő és Vadász Egyesület
nyerte meg, ami egy fagyasz-
tóláda volt.

Összegzésképpen: Ismét
fantasztikusan sikerült váro-
sunk egyik legjelentősebb
programja. Megkóstolhattunk
rengeteg ízletes ételt, találkoz-
hattunk rég nem látott isme-
rősökkel vagy épp eltölthettük
ezt a napot barátainkkal. Az
időjárás kiváló volt és az elő-
adók remekül szórakoztattak
bennünket. Nem véletlenül
várjuk már most, hogy elér-
kezzen a következő év nyara
és részt vehessünk egy újabb
Árokszállási Nyáron!

–  Ballagó Anett  –
Fotó | Majorné Nagy Mária

Babonából sokan szeren-
csétlennek tartják a 13-as
számot, a Fortuna TSE azon-
ban ezt biztosan nem mond-

hatja el magáról, hiszen az
Árokszállási Nyár rendez-
vénysorozat keretén belül,
immár 13. alkalommal sike-
rült telt házas táncgálát szer-
vezniük.

Az elmúlt évekhez hason-
lóan, idén is a palotással kez-

dődött az est, majd Gergely
Zoltán polgármester beszélt
a birkafőző versenyről, vala-
mint a rendezvénysorozaton
belül a táncgála fontosságá-
ról. Ebben az évben Hajnal
László a Jász-Nagykun-
Szolnok megyei Nemzeti Mű-
velődési Intézet vezetője is
megtisztelte jelenlétével a
rendezvényt és köszöntötte a
jelenlévőket. Kovácsné Tősér
Zsuzsanna beszédében meg-
köszönte az önkormányzat-
nak azt a támogatást, amely-
lyel hozzájárult a horvátor-
szági fesztiválhoz, melyen a
táncosok részt vehettek.

Ahogyan a tavalyi évben,
most is Márkus Róbert, a
Rádió Eger műsorvezetője
konferálta az estét, aki köny-
nyed humorával és kellemes
orgánumával még tovább
emelte a gála színvonalát.
Jövő évi helyét „bebizto-
sítva” pedig arra kérte pol-
gármester urat, hogy egy év
múlva ne csak azt a bizonyos
mézes madzagot húzza el az
orra előtt, hanem fogadja őt
egy jó tál birkapörkölttel. A
köszöntők után a junior cso-
port előadásában egy stan-

dard mixet láthattunk, majd
az este egyik vendégtáncos
párja, Nagy Márk - Vörös
Liza, Junior II. Tíztánc Rang-
lista Magyar Bajnokok latin
táncait láthattuk, akik tehet-
ségükkel és persze a vér-
pezsdítő zenékkel még in-
kább fokozták a hangulatot.
A több száz nézőnek ezek
után nem is kellett sokat
várnia a Szombat esti láz
idei szériájának győzteseire,
Rezes Juditra és Lehoczky
Györgyre, akik az este folya-
mán két-két standard és
latin tánccal is elkápráztat-
ták a nézőket, fűszerként
pedig a tánclépéseken kívül
érzelmekkel teli színészi já-
tékosság is megjelent, pro-
dukcióikkal igazi történetet
adtak elő.

A Fortuna TSE táncpeda-
gógusa, Markó Ágnes és
párja Püspöki Dávid profi
latin magyar bajnokok is
táncoltak egy-egy standard,
latin blokkot, mely a tánco-
sok számára hatalmas él-
ményt nyújtott, hiszen Ági
nénit ezúttal nemcsak taní-

tani látták, hanem táncaiban
is gyönyörködhettek. A gálát
a Flamenco Egyesület tanít-
ványainak bemutatója is to-
vább színesítette.

Az este végéhez közeledve
azonban már nemcsak a vi-
dámságé volt a főszerep, hi-
szen idén is búcsúzott az ifjú-
sági – felnőtt csoport két pá-
rosa, akiket bár tanulmányaik
elszólítanak, úgy vélem sosem
fogják elfelejteni, milyen is
„fortunásnak lenni”.

Záró táncként a tavalyi
évben már bemutatott, idén
pedig újra felelevenített
paso-tango formáció követ-
kezett, melyet a közönség
vastapssal jutalmazott.

A táncosok produkcióin
nemcsak az elmúlt félév mun-
kájának gyümölcsét láthat-
tuk, hanem azt a szeretetet is,
mely a tánchoz fűzi őket.
Öröm volt látni a gyermekek
mosolygó arcát, mikor szüle-
ikre és táncpedagógusukra
néztek, akiknek lelkesedése
sokban hozzájárult a táncgála
sikeréhez.

–  Nagy Kinga  –
Fotó | Majorné Nagy Mária
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Munkában a zsűri 

Az egyik kiállítás és nézői

A tánctanárnő, Markó Ágnes
is fellépett Püspöki Dávid
dal

A gála záró tánca

TáncgálaXV. Árokszállási Nyár



ÁDÁM GÁBORNÉ
Ádám Gáborné 40 éve dol-

gozik Jászárokszálláson.
1974-1980-ig a Petőfi Műve-
lődési Házban népművelő-
ként, majd megbízott igazga-
tóként, 1980-tól napjainkig,
nyugdíjazásáig a Városi
Könyvtár felnőtt könyvtárosa-
ként, 1993-tól könyvtárigaz-
gatóként végezte munkáját.

A népművelő-könyvtárosi
területen széles látókörrel,
tapasztalatokkal rendelkező
szakember. Feladatait nép-
művelőként, könyvtárosként,
valamint vezetőként szakma-
ilag elkötelezettséggel, fele-
lősséget vállalva végezte.

Beosztottként és vezető-
ként egyaránt a legjobb tu-
dása szerint járult hozzá a
művelődési ház, a könyvtár
feladatainak teljesítéséhez
és a munkahelyi közösség
erősítéséhez.

Kötődött a munkahelyé-
hez, igyekezett otthono-
sabbá, szebbé, barátságo-
sabbá „varázsolni” a belső
tereket és szinte minden
évben – az anyagi lehetősé-
gek szerint – újíttatott fel
egy-egy részleget.

Mind beosztotti, mind ve-
zetői munkája alatt jó kap-
csolatot alakított ki az olva-
sókkal, a művelődési házzal,
oktatási intézményekkel, a
város civil szervezeteivel,
egyesületeivel, csoportjaival.

Sikeresen együttműködött
nagyszabású városi rendez-
vénysorozatok szervezésé-
ben, lebonyolításában, mindig
számíthattunk munkájára.

15 éven keresztül szervezte
és rendezte meg a város napi
és augusztus 20-i ünnepség-
sorozatot. Több országos
szintű rendezvény szervezé-
sében vállalt oroszlánrészt.

1993 óta a Jászvidék újság
szerkesztő bizottságának
tagja, 2002 óta felelős kia-
dója. Több, mint 15 helytör-
téneti könyv kiadásában köz-
reműködött, és hagyta meg
örökségül az utókornak.

Ádám Gáborné munkáját hi-
vatástudattal, igyekezettel, fe-
lelősségérzettel, jó kapcsolat-
teremtő készséggel végezte.

SELYEMNÉ
KOVÁCS ANNA
Jászjákóhalmán élt, ide járt

általános iskolába, majd a

Lehel Vezér Gimnáziumba
érettségizet 1977-ben.

Tanári oklevelét 1981-ben
szerezte a Ho-Si-Minh Ta-
nárképző Főiskola történe-
lem orosz szakán. Pedagó-
gus pályáját Szolnokon
kezdte. Jászárokszálláson
1985. augusztus 1-jétől tanít
mind a mai napig 4-8. osztá-
lyokban angolt és történel-
met.

Szakmailag jól felkészült,
következetes, határozott
egyéniség. Mindig sok figyel-
met fordított arra, hogy
szakmai és módszertani is-
mereteit megújítsa, és meg-
ismerje a legkorszerűbb
módszereket. Az iskola mun-
káját az igényes, az alapos
tervezés, pontosság, a ki-
tartó munka jellemzi. Évek
óta felső tagozatos Ifjúságvé-
delmi felelősként dolgozik.
Munkája során sokat törő-
dött a hátrányos helyzetű, a
tanulási nehézségekkel
küzdő tanulókkal is. Évek
óta a történelem munkakö-
zösség vezetője

A város kulturális életének
szervezésébe is aktívan részt
vesz. 15 éve, a Fortuna TSE
megalakulása óta, elnökhe-
lyettesként segíti az egyesü-
let munkáját. Két alkalom-
mal is megszervezte az an-
golul tanuló diákok számára
az egyhetes angliai tanulmá-

nyutat, mely a diákok köré-
ben nagyon kedveltté vált. 

Egyénisége tanítványai és
a szülők köréből is szerete-
tet vált ki, elismerik szakmai
munkáját. Az iskolai közös-
ség aktív tagja. Kartársaival
szemben segítőkész, kollegái
tisztelik, szeretik. Szülőkkel
nagyon jó kapcsolatot alakí-
tott ki az évek során. Peda-
gógusként végzett munkája,
gyerekszeretete, hivatástu-
data példamutató. Szakmai
tudásáért, hivatástudatáért
elismerést szerzett a szülők
és a tanítványai körében,
mindennapi tevékenysége
példaértékű.

CSOSZOR ERZSÉBET 
KATALIN

Csoszor Erzsébet Katalin
diplomáját a Kecskeméti Fel-
sőfokú Óvónőképzőben sze-
rezte 1978-ban. Pályakezdő
éveitől kezdve – 1978. au-
gusztus 1-jétől – Jászárok-
szálláson kamatoztatja tu-
dását.

Munkáját nagy odaadással
és hallatlan lelkesedéssel,
örömmel végzi. Mindig ked-
ves, beszédes, így már be-
lopja magát a gyermekek és
a szülők szívébe. Gyerme-
kekkel való kapcsolata során
fontosnak tartja az elfoga-
dást, a szeretetet.

Munkavégzését precizitás,
határozottság, pontosság, tájé-
kozottság, rutinosság, az új
dolgokra való nyitottság jel-
lemzi. Szívügyének tekinti a
rendezvényeken való aktív
részvételt. Fontos számára a
mások iránti figyelmesség ki-
nyilvánítása. Ünnepeit, ren-
dezvényeit a tőle telhető leg-
nagyobb körültekintéssel
szervezi és vezeti.

Több témában munkakö-
zösség vezetőként segítette
a kollégái szakmai munkáját.
Munkaközösségi tagként is
befogadó, lelkes. A népha-
gyományok tovább éltetése,
ápolása szívügye.

Meghatározó mély vallá-
sossága. Hitoktatóként óvo-
dásait sok-sok éve szakérte-
lemmel készíti fel a római
katolikus hitéletre.

Nyitott, közvetlen, sokol-
dalú személyiség. Ezt bizo-
nyítja közösségi élete is. Ala-
pító tagja a tíz éve működő
Árokszállási Óvónők Kama-
rakórusának, aktív tagja a
Szent Erzsébet Karitász Cso-
portnak.

FEKETÉNÉ
KISS ANNA
Feketéné Kiss Anna köz-

szolgálati jogviszonya 2000.
augusztus 1. napján kezdő-
dött a Jászárokszállási Pol-
gármesteri Hivatalnál.

A kezdetektől fogva a mai
napig a Hivatal Hatósági Irodá-
ján dolgozik hatósági ügyinté-
zőként. 2000-2010-ig fő fel-
adata az üzletek működési en-

gedélyeinek és a telepengedé-
lyeknek a kiadása, valamint a
jegyzői hatáskörbe tartozó
közoktatási-közművelődési
feladatok ellátása volt. 2010
júliusától feladatköre válto-
zott: ő intézi a munkanélküli-
ekkel és az aktív korú nem fog-
lalkoztatottakkal kapcsolatos
hatósági ügyeket, ezzel össze-
függésben rendszeres kapcso-
latot tart a Családsegítő és
Gyermekjóléti Szolgálattal, a
Munkaügyi Kirendeltséggel és
a Városgondnoksággal; részt
vesz a közfoglalkoztatás előké-
szítésében és szervezésében;
ellátja az állattartással kapcso-
latos feladatokat; ellátja a tü-
dőszűréssel kapcsolatos teen-
dőket; intézi a jegyzői hatás-
körbe tartozó köznevelési és
közművelődési feladatokat; in-
tézi a Bursa Hungarica Ösztön-
díjpályázattal kapcsolatos
ügyeket, valamint a hatósági
bizonyítványok kiállításával és
az első lakáshoz jutók önkor-
mányzati támogatásával ösz-
szefüggő feladatokat.

Munkájára mindig lehet
számítani. Feladatait mindig
lelkiismeretesen, példás szor-
galommal, az ügyfelek érde-
keinek maximális szem előtt
tartásával látja el. Munkatár-
saival a kapcsolata jó, a kö-
zösség megbecsült tagja. Az
ügyfelekkel kapcsolatban ma-
gatartására a határozottság,
korrektség, segítőkészség,
nagyfokú empátia jellemző. 

A szakmai kitüntetések át
adására augusztus 20án
kerül sor.
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KITÜNTETÉSEK
2014

2014. július 21-én Gyenes
Gyula főesperes, pápai prelá-
tust nyugdíjba vonulása alkal-
mából köszöntötték a Polgár-
mesteri Hivatal Dísztermében
a képviselő-testület tagjai, a
város kitüntetettjei és a civil
szervezetek vezetői, tagjai. 

Az ünnepségen Gergely Zol-
tán polgármester köszöntötte
Gyenes Gyula pápai prelátust,
dr. Dobos Lászlót, a Jászok
Egyesületének ügyvivőjét, Dr.
Tóth Pál Pétert és Dr. Gergely
Sándort, Jászárokszállás dísz-
polgárait és a Képviselő-testü-
let tagjait és a civil szerveze-
tek vezetőit. 

Gyenes Gyula 1992. augusz-
tus 1-től Jászárokszállás plé-
bánosa. 2000-ben tevékeny-
sége elismeréseként meg-
kapta a „Jászárokszállás Dísz-
polgára” kitüntetést. Egyházé-
pítő munkájának centrumá-
ban a hitélet megerősítése állt
és tevékenysége a civil élet
számos területére kiterjedt.
Munkájának eredményeként a
város műemlék temploma, a
szakrális emlékművek és a
köztemető megújult.

Gergely Zoltán polgármester
köszöntőjében elmondta, hogy
Gyenes Gyulában Egyháza

iránt elkötelezett, és a város
problémáira nyitott embert is-
mert meg. A kölcsönös tisztelet
és empátia segített abban, hogy
közös céljaikat a templom és a
temető megújításában a szoci-
álisan nehéz helyzetben lévők
segítésével kapcsolatban meg
tudták valósítani. Minden új
kezdeményezésre nyitottan, és

sokszor maga is kezdeménye-
zőként fellépve, a megoldáso-
kat kereste és soha nem a kifo-
gásokat. Nyugdíjba vonulásá-
val és Jászárokszállásról tör-
ténő elköltözésével nagy űrt
hagy maga után. Született jász
emberként megértette a jász
lélek rezdüléseit is. Kinyitotta a
templom kapuit az Önkor-
mányzat által kezdeményezett
hangversenyek megtartására,

St. Martin és Pitti Katalin kon-
certje ebben a csodálatos
templomban mindenkinek
maradandó élményt jelentett.
Nyílt, egyenes emberként a ki-
mondott szó számára mindig
megmásíthatatlan volt, és ami
mellé adta a szavát, azért haj-
landó volt nagyon sokat dol-
gozni. 

Végezetül megköszönte a
város fejlődéséért végzett 22
éves munkát, a 16 éves közös
tevékenységük során tapasz-
talt együttműködést és a vá-
rosról készült képeket tartal-
mazó CD-t adott át. 

Dr. Dobos László méltatta
Gyenes Gyula főesperes élet-
útját, a jászágói gyökerei okán
a közös emlékeket. A Jászok
Egyesületének vezetősége ne-

vében átadta a „Jászságért”
Alapítvány Életmű díját és az
azzal járó nettó 500.000,- Ft-
ot. Átadta Dr. Csányi Sándor
személyes üdvözletét is. 

Csomor János képviselő
megköszönte az általános isko-
lai igazgatói munkássága alatt
kapott segítséget, a jó együtt-
működést. A hittan oktatásért
közösen nagyon sokat tettek,
ennek eredményeként minden
gyermek részére biztosított
volt az egyházi nevelés is. 

Dr. Tóth Pál Péter megkö-
szönte azt a szervező munkát,
amely eredményeként több
mint 100 millió forinttal gaz-
dagodott a város. A közös
célok érdekében sikerült a hí-
veket helyben és az elszárma-
zottakat szerte az országban
adakozásra, lehetőségeikhez
mérten felajánlásokra hívni.

Dr. Gergely Sándor köszön-
tőjében elmondta, hogy
három dolog köti ide: a szülők
emléke, a ház ahol született és
legalább ennyire köti a lelki
haza háza, a templom. Megkö-
szönte Főesperes Úr odaadó
munkáját és jó egészséget,
hosszú életet kívánt egy zsol-
tár idézettel. 

–  nir, bb  –

Gyenes Gyula főesperes, pápai prelátus
köszöntése

Jászárokszállás Város Önkormányzatának Képviselő
testülete a helyi szakmai kitüntetések alapításáról
szóló 16/2013. (III.18.) önkormányzati rendelet (to
vábbiakban R.) alapján a 2014. évben az „Életműdíj a
közszolgálatért” elnevezésű kitüntetésben Ádám
Gábor Sándornét, „Jászárokszállás tanulóifjúságáért”
Selyemné Kovács Annát „Jászárokszállás közművelő
déséért” Csoszor Erzsébet Katalint, „Jászárokszállás
közszolgálatáért” Feketéné Kiss Annát  részesíti.
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Szélsőségesen tombol a

nyár. Hol tikkasztó hőség ne-
hezedik ránk, hol őszies eső-
hullám visszafogottsága uralja
mindennapjainkat, máskor
heves záporok tarkítják éle-
tünket. Nyár közepén járva azt
gondolhatná kedves Olvasó,
nem sok minden történik az
óvodában. Ez azonban koránt
sem így van. A gyermekek
komfortérzetének biztosítása
ugyanolyan fontos most is,
mint a nevelési év aktív szaka-
szában.

Az udvari élet színesebbé té-
tele érdekében - közel 60 000
Ft értékben- strapabíró tali-
gákkal, erős lapátokkal, prak-
tikus „vakond mancsokkal”
színes pöttyös labdákkal lep-
tük meg a gyermekeket, izgal-
massá téve a hétköznapokat. A
nyári élet legkedveltebb, rend-
szeresen látogatott kiránduló-
helye a strand melletti új, kor-
szerű játszótér lett. Viszonyla-
gos közelségét kihasználjuk,
hiszen a nyári óvodai élet a
Dobó úti óvoda falai között
zajlik. A Lehel úti ovisokat is itt
fogadjuk, akik többnyire izgal-
mas élményként, kellemes ka-
landként élik meg a környe-
zetváltozást. A vendéglátó
„Dobósok” számára is új ba-
rátságok kialakulásának lehe-
tőségét hordozza magában ez
a helyzet.

Mi, felnőttek szakadatlan ké-
szülünk a következő nevelési
év színesítésére. Jó szervezés
eredményeképp azon techni-

kai dolgokat igyekszünk meg-
valósítani, melyekre az év más
időszakában nincs lehetőség.
Hosszú hónapok után, közös
óvodapedagógusi „elmélkedé-
seink”, egyeztetéseink alapján
megszületett Pedagógiai Prog-
ramunk átírása. Mindkét
óvoda nevelőtestülete azt a
nézetet vallja, hogy a gyer-
mekekre a környezeti nevelés
komplexitását megragadva
kell hatnunk. A gyerekek kör-
nyezettudatosságának meg-
alapozása és erősítése, a kör-
nyezeti nevelési tevékenysé-
gek színvonalának növelése, a
fenntartható fejlődés érték-
rendjének érvényesítése élet-
ünk meghatározó része kell,
legyen. A fent említett tények-
ből kiindulva készítjük el a
nyár folyamán éves terveinket
a lehető legteljesebb megvaló-
sítás reményében.

Az egészséges életmódra
nevelés, azon belül is a moz-
gás, kiemelt helyen szerepel az
óvodai életben. A mozgás
megszerettetése az egészség-
megőrzés szempontjából is
fontos feladata óvodának, csa-
ládnak egyaránt. Ezt a tényt
alapul véve a dajka nénik szor-
gos kezeinek köszönhetően
sok új kézi-szer (babzsák, tex-
tilkarika, színes kendő) került
megvarrásra mely mind a vál-
tozatos mozgásfajták elsajátít-
tatását lesznek hivatottak
szolgálni szeptembertől.

Szintén a dajkai munka cso-
portosítása által vált valóra a

Lehel úti óvoda udvari játéka-
inak újra festése, a Dobó úti
óvoda kerítésének mázolása.
Mind a tizenegy csoport szá-
mára készült új váltás asztal-
terítő, s közös összefogás
eredményeként közel kilenc-
ven darab lepedő.

A Lehel úti óvoda épületé-
nek felújítása folyamatban
van. Kíváncsi várakozással
szemléljük a naponta elénk tá-
ruló változásokat. Az egyenle-
tes munkavégzés, a folyama-
tos egyeztetés következtében
kiszámíthatóan halad az épít-
kezés. Kezdetben természete-
sen belső és külső „romboló”
munkálatok zajlottak: a gázel-
látás-, fűtés-, a belső nyílászá-
rók-, burkolatok-, válaszfalak-,
a lapos tető-, a villanyszerelés
bontása mára mind megtör-
tént. Sőt, már az arra járó ér-
deklődőnek is feltűnő, építő
jellegű változások is tapasztal-
hatók. A lapos tető szigetelése
megtörtént, állnak az új, belső
válaszfalak, helyére került a
külső hőszigetelő anyag is.
Bízom benne, hogy továbbra
sem gördül az építkezés út-
jába nem várt akadály, s egy
hónap múlva már a visszaköl-
tözés „rejtelmeiről” számolha-
tok be.

Addig is élvezze a nyarat.
Engedjen meg magának olyan
dolgokat, melyre év közben
nem adódik lehetősége; kap-
csolódjon ki!

–  Ferenczné Laska Erika  –
óvodavezető  

Óvoda krónika   
SZENT JAKAB HAVA – JÚLIUS

A Magyar Államkincstár – ügyfelei ké
nyelmét szem előtt tartva – folyamato
san azon dolgozik, hogy megkönnyítse
a különféle ügyintézések menetét. A szervezet számára is
világos, hogy a családtámogatási ellátásokkal kapcsolatos
ügyek kiemelt fontosságúak a lakosság körében, ezért a
közelmúltban kétféle kényelmi szolgáltatással is előlépett.

A Magyar Államkincstár ügyfelei a családtámogatási és fo
gyatékossági támogatás iránti kérelmüket már elektronikus
úton is benyújthatják a www.allamkincstar.gov.hu honlapon
keresztül. A kényelmi szolgáltatás azon ügyfelek részére ér
hető el, akik rendelkeznek ügyfélkapus regisztrációval. 

A szolgáltatás révén a családok időt és költséget taka
ríthatnak meg, hiszen otthonuk kényelméből is indíthatják
megújult felületen az anyasági támogatás, családi pótlék,
gyermekgondozási segély (GYES), gyermeknevelési támo
gatás (GYET) iránti kérelmüket, amely kiegészült a fogya
tékossági támogatás iránti kérelemmel.

Lehetőség van azonban arra is, hogy az ügyfélkapus re
gisztrációval nem rendelkező ügyfelek 40 kisebb postahiva
talon – kihelyezett ügyintézési pontokon – keresztül, elekt
ronikus úton is beadják családtámogatási ellátással kapcso
latos kérelmeiket. A postahivatalok elérhetőségeiről a Ma
gyar Államkincstár (www.allamkincstar.gov.hu), valamint a
Magyar Posta (www.posta.hu) honlapja nyújt felvilágosítást. 

Családtámogatási, illetve fogyatékossági támogatással
kapcsolatos kérdésekben az ügyfelek a Magyar Állam
kincstár honlapján, illetve a Call Centeren keresztül – 06
303440045; 06704609005; 06208819535; illetve
helyi díjjal hívható számok  – tájékozódhatnak. Személyes
ügyintézés pedig továbbra is a Magyar Államkincstár me
gyei igazgatóságian található Családtámogatási Irodák
ban lehetséges, melyek elérhetőségeit szintén a Kincstár
honlapja tartalmazza.

Jászágói
Önkéntes Tűzoltó

Egyesület hírei
Jászágón az önkéntes tűz-

oltó tevékenység több mint
ötven éves múltra tekint visz-
sza, 2013. óta bejegyzett civil
szervezetként folytatjuk tevé-
kenységünket. Feladatunk,
hogy tevékenyen részt ve-
gyünk a működési területünk
társadalmi életében. Szervez-
zük a tűzoltási és kárelhárí-
tási feladatok ellátását a helyi
adottságoknak megfelelően.
Tagjaink segítséget nyújtsa-
nak a megelőző tűzvédelmi,
katasztrófavédelmi feladatok
ellátásához. A helyi lehetősé-
gek kihasználásával gondos-
kodunk a lakosság tűzvé-
delmi felvilágosításáról is. 

Tagjaink rendszeresen
részt vesznek a jászsági tűz-
oltóversenyen, ahol az idei
évben felnőtt férfi csapatunk
ötödik, vegyes gyermek csa-
patunk pedig első helyezést
ért el. Egyesületünk az idei
évben pályázatot nyújtott be
az Országos Tűzoltó Szövet-
séghez, melynek eredmé-
nyekét, technikai eszközök,
védőeszközök vásárlására il-
letve oktatási és vizsgakölt-
ségek fedezésére mindösz-
szesen 400.000.- Ft támoga-
tást kaptunk.

–  Bordás Tibor   –
ÖTE elnök

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Kényelmesen is intézhetők
a családtámogatási ügyek



Kedves meghívásnak tet-
tünk eleget 2014. június 22-
én, amikor is vendégei vol-
tunk a 90. születésnapját ün-
neplő Zsigri Jánosné Mariska
néninek és családjának. Az
ünnepeltet Jászágó Önkor-
mányzata nevében Mozsár
Lászlóné polgármester asz-
szony köszöntötte kedves
szavakkal és virágcsokorral,
majd átadta Magyarország
kormánya nevében Orbán
Viktor  miniszterelnök által
küldött Emléklapot. Az elfo-
gyasztott finom ebéd és torta
után sokat beszélgettünk a
régi szép időkről. Kívánjuk
Mariska néninek, hogy még

sokáig maradjon köztünk jó
egészségében, boldogságban!

–  BA  –

Mint tudjuk e hónap 5-én
Árokszálláson igen sikeres
birkafőző zajlott le. Késő dél-
után volt az eredményhirde-
tés, ahol egy fiatalokból álló
csapat nyerte az első díjat.
Ez úttal is gratulálunk nekik.

Tegnap 8-án délután min-
den szobába beszóltak a nő-
vérkék, hogy a második
emelet társalgójába megle-
petés vár bennünket. Las-
san, öregesen össze is gyűl-
tünk és bizony ott várt ránk
5 aranyos fiatal és egy igen
kényelmes fotel. Elmondták,
hogy ők nyerték meg a bir-
kafőző versenyt, ahol az első
díj ez a remek fotel volt. Ta-
nakodtak hogyan lehet meg-
osztozni rajta, de a végered-
mény az lett, hogy behozzák
nekünk ajándékba.

Drága fiatalok, név szerint:
Hornyák Tímea, Kolozs Adri-
enn, Sebestyén László, Kerek

László és Jovanov Levente, el
sem tudjátok képzelni mi
zajlott le a szívünkben,
öröm, hála és felétek áradó
szeretet. Köszönjük szépen
jóságotok és adjon nektek a
jó Atya minden amit gesztu-

sotokért megérdemeltek, le-
gyetek a szerénységetek
mellett mindig ilyen ragyogó
emberkék és példájuk az
emberiségnek! 

Köszönjük szépen, Tita Va-
léria az Apartmanház lakója
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Megelőzni  a Kisvasutat,
beérni időben, ez volt a cél!
Megcsináltuk, teljesítettük
azt, amit célul tűztünk ki ma-
gunknak! Vissza gondolva
arra, hogy most merre men-
tünk, beugrott minden! Téli
Mátra, Kiss Péter Emléktúra,
Mátrai Csillagok! A Szerve-
zők összerakták ezen túrák
útvonalait és lett belőle egy
nagyon jó esemény, amit
most bátran ajánlok Min-
denkinek!!! Télen, tavasszal,
nyáron vagy ősszel! Teljesen
mindegy, a lényeg az apró
pillanatokban, a látványban
és a teljesítés örömében ke-
letkezik! 

De ahogy vége lett az
egyiknek, úgy jött a követ-
kező megmérettetés! Viseg-

rád, XV. Duna Maraton, ráa-
dásul a Palotajátékok előtt
egy héttel! Személyes ked-
vencem ez a verseny, mivel

nagyon jó a szervezés, a kije-
lölt pálya mindig tartogat va-
lami meglepetést, és idén
ehhez még hozzájött a ke-

gyetlen meleg is! Szerintem
ez volt az idei év eddigi leg-
jobb versenye! Nagyon jó
érzés volt találkozni olyan
emberekkel, akikkel még
soha nem találkoztam, de
mintha ezer éve ismernénk
egymást, és olyanokkal is,
akiket nem láttam már évek
óta, pedig csak néhány perc
volt az ismertség! Jó volt
látni Őket, beszélgetni velük!
Összegezve nagyon jó ver-
seny volt, ahol mindenki
beért a célba egyben, egész-
ségben! Megcsináltuk, de le-
állni nem lehet, mert au-
gusztusban hátra van még
két verseny, ahol ismét sze-
retnék jól teljesíteni!

–  konabela  –

Jelen volt a város polgár-
mestere, Gergely Zoltán, a
gimnázium egykori diákja,
valamint Gyenes Gyula pápai
prelátus is.

Ádám Gáborné igazgatónő
köszöntötte a megjelenteket,
majd megkérte a könyv lekto-
rát a mű bemutatására. Far-
kas Ferenc a könyv mivoltáról
és jelentőségéről egy régi
szentencia idézésével vallott:
Habent sua fata libelli: A
könyveknek megvan a maguk
sorsa végzete meg persze az
alkotóiknak is. Majd szólott a
település gazdasági és szel-
lemi erejéről, amely megte-
remtette a polgári iskolák
révén a gimnázium létrejötté-
nek lehetőségét. Szó esett al-
kotókról, az első lépéseket
megtevőkről. Győző

Gyula,Thiel Miklós, Tősér
Béla. Lázár Kálmán szerepe
meghatározó volt, de az emlí-
tett könyv szerzője tanítvá-
nyaival együtt élte meg a szü-
letés lélekemelő pillanatait. 

Hangsúlyozta Vörösmarty
Mihályra hivatkozva a könyv-

alkotás igazságteremtő és
védő mozzanatait is.  Kiemelte
továbbá, hogy a munka össze-
kötött és összeköt bennünket
az alkotási folyamatban. Kie-
melte és hangsúlyozta a peda-
gógus szempontjából perdön-
tően fontos faktorát, a derűt és
a humort. Külföldi példákkal is
igazolta, hogy pedagógusi te-
vékenység hatékonyságának
ez a két fontos forrása. 

Ezután a könyv szerzője
emelkedett szólásra. Személyi-
ségének nyitottsága, derűje

egyértelművé tette, hogy kap-
csolatteremtő képessége hite-
les, meggyőző. Sorozatban
idézte meg az iskola- és szelle-
mépítő mozzanatokat, és az
egykori tanítványok mimiká-
val érzékeltették teljes egye-
tértésüket. A könyv külsejének

szinte szakszerű leírása csak-
ugyan emlékezetes mozzanata
volt a bemutatásnak. Termé-

szetesen szóba hozta a Tősér
Béla tervezte címert, a színek
elosztását is… Együtt lélegzett
előadó és közönség, és a gim-
názium jelenlegi igazgatója is
teljes átélésről tett teljes tanú-
bizonyságot. Életre kelt a meg-
jelentek emlékezete, és vissza-

mentünk az első évek világába,
hogy tárgyszerűvé tegyük az
egyre távolodó múltat.

Egy teljes órán át zajlott a
könyv bemutatója, és való-
ban alkalmas volt arra, hogy
több száz kép és oldal szöveg
életre keltse a megidézett
időszak szép és olykor ne-
hézségekkel viaskodó jelen-
ségeit, szakaszait.

A tartalmas együttlétet
Ádám Gáborné avatott sza-
vai zárták. Ezután még foly-
tatódott az eszmecsere a
közös emlékidézés. Végül dr.
Szabó Béla egyetemi tanár
köszönetet mondott mind-
azoknak, akik a jeles munka
részesei voltak. Megidézte
az elhunytakat, és a közön-
ség néma felállással adózott
emléküknek, teremtő tevé-
kenységüknek.

–  Dr. Farka Ferenc  –
ny. főiskolai tanár

Folytatás az 1. oldalról.
Elmondta, hogy e tanévben

is támogatta az önkormány-
zat a gyerekek úszásoktatását
a testnevelés órák keretében,
valamint ez évben a lengyel-
országi cseretáborozás részt-
vevőinek költségét teljes egé-
szében az önkormányzat vál-
lalja át. Szólt a nyár folyamán
történő felújításokról is. Gye-
nes Gyula pápai prelátus ez
évben is átadta a Szelenszky
alapítvány díját.

A szülői munkaközösség
által kiírt rajzpályázat - Ho-
gyan óvjuk környezetünket? –
eredményhirdetése után, a
legjobb rajzok készítői jutal-
mukat az évzárón vehették át.

Az évzáró csengőszava min-
denkinek másként szólt június
19-én. A diákoknak egy tanév
végét jelezte, a 8. osztályosak-
nak a búcsúzásra figyelmezte-
tett, és másként szólt Banka
Sándorné a zeneiskola vezető-
jének ez a csengőszó, hiszen
ez az utolsó tanévvégét jelezte

számára, mivel ő nyugdíjba
vonul. Egy-egy virágcsokorral
búcsúzott Banka Sándornétól
megköszönve eddig munkáját
Gergely Zoltán, Birinyi János
és Bolya Katalin.

Az évzáró diáknak és tanár-
nak a tanév végét jelzi, az
ilyenkor kézbevett bizonyít-
vány tükrözi az eltelt idő alatt
nyújtott jó vagy kevésbé jó tel-
jesítményt. Izgatottság lesz
ilyenkor úrrá tanítványain-
kon, arcukon az öröm, megle-
pődés, bizakodás és olykor
szomorúság látszik. 

Jó volt látni a sok boldog kis-
gyereket, kiknek kezében az
éves munkájuk elismerésekép-
pen ott volt az elismerő oklevél
és a jutalomkönyv, - a KLIK, és
az Apáczai Kiadó jóvoltából-,
melyet Bolya Katalin igazgató-
nőtől vehettek át a legjobb
eredményt elérő diákok.

Egy kézfogás, egy oklevél,
egy jutalomkönyv, elismerő
taps – ezek egy életre megha-
tározóak egy kisgyerek élet-

ében. Egy minta, egy köve-
tendő példa társainak, akik
most nem részesülhettek e ki-
tüntetésben. Szülőnek, nagy-
szülőnek büszkeség gyer-
mekük, unokájuk kiváló ered-
ménye, egy fénykép, mely
örök emlék marad e szép ese-
ményről.

„Letelt az első tanéved, ben
ned sok új ismeret munkál, 
bizonyítványosztás, dicséret,
boldog mosoly, jól tanultál. 
Utad most pihenésre válthat:
itt a Vakáció! nyári szünet, 
élvezd ki a játékot, most nem

kell a könyv és füzet. 
Nem kell a táskád megpa

kolnod, a tolltartó is marad, 
pihennek a tanszerek is, az

osztályterem és iskolapad. 
Kívánunk hát jó nyaralást,

szép időt a nyárra, 
kedved ne hagyd, hogy egy

vihar megtépázza.”

(Cseri János)

–  Szabó Erika  –

Vakációra mentünk…

Újabb könyv a jászárokszállási gimnáziumrólJúnius 25én, szerdán megtelt érdeklődőkkel az jászá
rokszállási könyvtár terme. A gimnázium egykori diák
jai, tanárai és számos érdeklődő volt kíváncsi arra, hogy
Szabó Béla egyetemei tanár hogyan vall legújabb köny
vében egy emlékezetes oktatási korszakról, állami és
közösségi tevékenységéről.

Úton ismét! Boldog 90. születésnapot

A 90. születésnapját ün
neplő Zsigri Jánosné

Kedves meglepetés
az Apartmanházban



A történelmi alapokra
épülő Jász hagyományőr-
zés ünnepe a Jász Világta-
lálkozó , immár a 20. jubi-
leumi rendezvényéhez ér-
kezett. A három napos gaz-
dag programsornak Jásza-
páti adott otthont július
11, 12, 13-án.

A felújítás alatt lévő
város lüktető élet erőt mu-
tatott az odalátogatók so-
kaságától, a jász települé-
sek díszes felvonulását vá-
róktól szombat délelőtt. A
szervezők azonban a ziva-
tarosnak ígérkező időtől
tartva lefújták ezt a látvá-
nyos menetet.

A szombat déli díszün-
nepség azonban már za-
vartalanul zajlott. Először
érkeztek hintón a díszün-
nepség helyszínére, a tele-
pülések polgármesterei, a
rendezvény elöljáróságai,
így városunk szülötte Tóth
Alajos hintóján Dr. Dobos
László a Jászok Egyesüle-
tének ügyvivője, de hintón
érkezett Bolla János reg-
náló Jászkapitány is, aki a
Redemptio és a Szabad Já-
szok zászlaját helyezte el a
színpad előtt. A hintókat
követő lovas csoportok itt
valósítják meg először a
Vágó Pál által megálmo-
dott történelmi menetet.

A színpadra Jász Ereklyé-
ket helyeznek el. Az erek-
lyék az erőt és álhatatossá-
got szimbolizáló hatökrös
szekéren érkeztek, a Jász-
kürt, a Jászkunok privilégi-
ális ládája, melybe kerül
majd az országgyűlés hatá-
rozatának ünnepi példá-
nya, - mely szerint a Re-
demptio emléknapját,
május 6-át az országgyűlés
országos emléknappá nyil-
vánította, - a már a ládá-
ban lévő Szent Korona má-
solata mellé.

Pócs János Jászapáti pol-
gármestere ünnepi kö-
szöntőjében kiemelte:
Büszkeséggel tölti el, hogy
Dr. Szabó Tamás képviselő
barátja előterjesztése sike-
res lett, s az országgyűlés
a Redemptio napját orszá-
gos emléknappá nyilvání-
totta. A Jászság nem csak
szülőhely, hanem a sor-
sunk is, melynek több az
előnye, mint a hátránya -
tette hozzá, majd ugyan-
csak kiemelte a Jászsági
cégek szerepét, hiszen,
mint mondta az ország Top
50-es listáján jászsági
cégek is szerepelnek, me-
lyek 20 ezer embernek
adnak munkát.

Kövér László, az ország-
gyűlés elnöke ünnepi be-
szédében kifejtette:
„Sokan keresik a Jászok tit-
kát, hogy amikor egy nép a

történelem során elveszíti
őshazáját és nyelvét , mi-
képpen őrzi meg mégis ön-
magát. A Jászok neve halla-
tán sokan mindenek előtt a
szabadságra gondolnak,
hiszen méltán híres az ön-
maga függetlenségét 1745
-ben pénzért megváltó nép
Redemptioja. A Redemptio
üzenete a közösen megélt
szabadság megszerez-
hető.”

Kövér László átadta az
országgyűlési határozat
ünnepi példányát Pócs Já-

nosnak, aki a Jász Ereklyék
közé helyezte.

Az ünnepség keretében
adta át Dr. Dobos László a
Jászok Egyesületének
ügyvivője a Jászságért
Díjat, a kunszentmártoni
Dr. Barna Gábor tanszék-
vezető egyetemi tanárnak,
akinek kutatásai helyezték
el a Jászságot az ország
szakrális térképén.

Bolla János Jászkapitány
éves beszámolóját köve-
tően iktatták be az új Jász-
kapitányt, Borbás Feren-
cet, aki 2011-ben Jászi-
ványban már kiérdemelte
ezt a tisztséget. Vasárnap
a múlt évben elkezdődött"
Jász Virtus" nevű népies
elemekből álló erő és
ügyességi vetélkedőt he-
lyezte át helyi környezetbe
a "Birinyi Rozsdás Pen-
gék" Hagyományőrző Tár-
saság. 

A 15 település versenyét
Jászapáti "Három Ágú
Villa" elnevezésű csapata
nyerte. Városunk csapata a
"Sztárokszállás" 7. lett. A
záró ünnepségen a Jászok
Nagykönyvét és a rendezés
jogát Jászalsószentgyörgy-
nek adták át. A 20. Jász Vi-
lágtalálkozó is szép pél-
dája volt annak, hogy a 21.
században egy nép milyen
örömmel és odaadással
érezteti szülőföld szerete-
tét, erősíti identitását.               

–  and  –
Fotó |Tóth Alajos

Nemrégiben kísérletet tet-
tünk Szűcs Judit fényképész-
szel, hogy megörökítsük az el-
múlni látszó, de talán a fény-
képek és a leírás által örökké-
valóságnak szóló dokumentu-
mokban a példamutató kitar-
tást és hősiességet. A cél mű-
vészi és kifejező fotók készí-
tése és az elbeszélés tartalmá-
nak rögzítése, a múlt egy da-
rabjának elgondolkodtató be-
mutatásához. 

2014, mint egy 69 évvel a II.
világháború befejezése után.
Már csak egy év a 70. évfordu-
lóig. Mégsem vártunk tovább,
mert sajnos minden egyes
nappal rövidül reményünk. A
24. órában vagyunk, hogy fel-
keressük még élő hőseinket. 

Ez a felismerés a rokonsá-
gomban ért. Mellyel Dósa Ala-
jos, egykori kerékpáros, majd
páncélos katona, a tavalyi
évben bekövetkezett halála
szembesített. Ekkor jöttem
csak igazán rá, mi múlt el
visszafordíthatatlanul - „Hej
de jó lett volna még órákat
beszélgetni vele”. Nincs tehát
idő tétlenkedni, még van le-
hetőségünk rá, hogy csele-
kedjünk. Későn, ezeknek az
esélyeknek elmulasztásával
már hiába bánkódunk. Keres-
sük a ma is élő veteránokat.

Ezt az értékmentő feladatot
egykor id. Sándor Béla vállalta
magára, aki könyv formájába
öntötte az egykori katonák és

helyiek visszaemlékezéseit.
Pótolhatatlan értéket mentve
meg, emberi sorsokról, a Já-
szárokszállás életét feldúló
1944. év novemberi esemé-
nyeiről. Egy könyvet adott ne-
künk, melynek minden sorát
átjárja a történelem. Az akkor
nyilatkozók többsége már
nincs közöttünk, ahogyan a

történetüket könyvbe foglaló
szerző sem. Munkája mára fel-
becsülhetetlen értékké vált.
Jómagam is gyakran leeme-
lem a könyvespolcról és olvas-
gatom.

Még mindig vannak, akik-
nek nem ért véget a háború
1945 májusában. Tovább tar-
tott a hadifogolytáborokban.
Tart még ma is! Ők a túlélők,
gondolataikból sosem lehet
kitörölni a megélt, nehéz éve-
ket. Egyre kevesebben vannak
közöttünk, akik első kézből hi-
telesen tudnak beszámolni a

háború igazi arcáról. Egy ka-
tona szemszögéből. 

A riport megvalósítása
mégis inkább Juditnak kö-
szönhető, aki kereste a témát
és eközben találkozott érdek-
lődésünk. A feladat megtalá-
lása után belevágtunk a vete-
ránok felkeresésébe.

Első alanyunkhoz, Tóth
Lászlóné Görbe Zsuzsanna,
Émán bácsi lánya segítőkész-
ségének köszönhetően jutot-
tunk el. Émán bácsi szemmel
láthatóan jó egészségi állapot-
ban van és kitűnő szellemi
frissességéről adott tanúbi-
zonyságot, pedig rövidesen
92 éves. Még mindig jóvágású,
stramm férfi benyomását
kelti, aminél csak barátságos,
kedélyes személyisége szem-
betűnőbb.  

1943-ban vonult be katoná-
nak Jászberénybe a ménte-
lepre. Innen, elkerülve, a
megye különböző pontjain ál-
lomásoztatták őket. Ennek a
háborús, fennálló helyzetben,
mint fiatalemberek nagyon
örültek. Ekkor még elkerül-
hették a frontot, de idővel a
harcok Magyarországi had-
színterekre tevődtek át és az
elesett huszárok pótlására
őket is hadra fogták. Duna-
szerdahelyre kerültek. Innen
tovább, 1944 decemberétől
1945 februárjáig a Bakony-
ban, a szovjet előrenyomulás
feltartóztatására rendezked-

tek be. Az itt eltöltött tél során
előfordult, hogy -20 fokos hi-
degben kellett harcolni. Ma
már maga sem tudja hogyan
bírhatták ki ezt. Kilátástalan
kísérletet tettek a túlerővel
szemben. Itt esett orosz hadi-
fogságba. A hazatérés remé-
nyében elvállalt önkéntes fel-
adatok, mind távolabb sodor-
ták őket a szülőföldtől és a sza-
badulás reményétől. Buda-
pestről Gödöllőre indultak,
miközben mindvégig hazaju-
tásukkal hitegették őket. Oda-
értük idején már 25.000
ember volt a bekerített őrtor-
nyokkal védett területen. Mint
később kiderült állandó ha-
zugságban tartották a re-
ménykedőket, hisz sorsuk rég
megpecsételődött. Marhava-
gonokban szállították tovább
őket, ahol egy kocsiban hatvan
ember, víz nélkül, napi egy
kanál cukorral és fél szelet ke-
nyérrel utazott. A vonat Szol-
noknál váltott gyanús irányt,
míg végül Románián keresztül
Orosz-országban találták ma-
gukat, fogságban.

(folytatjuk)
Fotók | Szűcs Judit 
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Kérjük, ha van rokonságuk
ban, ismeretségi körükben
olyan II. világháborút megjárt
katona, aki szívesen elmon
daná az ő történetét, kérjük je
lentkezzenek.
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Kérjük a Tisztelt Lakosságot,
hogy lehetőségeikhez mérten
az alábbi beosztás figyelembe
vételével szíveskedjenek meg
jelenni a vizsgálaton, hogy a
várakozási idő minél rövidebb
legyen. Köszönjük.

2014. aug. 7. csütörtök
Ady E. u., Akácfa u., Alkot-

mány u., Arad u., Arany J. u.,
Ároki u., Adácsi u., Bajcsy-Zs.
u., Balassa u., Bartók B. u.,
Blaha u., Vörösmarty u. 

2014. aug. 8. péntek
Bogdán F. u., Bem J. u.,

Dobó u., Dózsa Gy. u., Deák
Ferenc u., Egri u., Kenyér-
vári u.

2014. aug. 11. hétfő
Déryné u., Csalogány u.,

Csikós u., Csokonai u., Cson-
gor u., Csörsz vezér u., Csör-
szárki dűlő, Csuka u., Dam-
janich u., Dankó u., Deák tér,
Határ u., Czinka P. u., Eötvös
u., Eperfa u.

2014. aug. 12. kedd
Fáskert u., Fecske u.,

Fürdő u., Gagarin u., Fűzfa
u., Gárdonyi G. u., Görbe
János u., Gyóni u., Hársfa u.,
Hétvezér u., Katona J. u., Vak
Bottyán u.

2014. aug.13. szerda
Hattyú u., Hold u., Horto-

bágyi u., Horváth u., Hunyadi
u., Jákó u., Jászai M. u., Jókai
u., József A. u., Kazinczy u.,
Rákóczi u.,  Zrínyi u. 

2014. aug. 14. csütörtök
Halastó u., Halász u., Kékes

u., Kökény u., Kossuth L. u.,
Nyár u., Táltos u., Szentand-
rási u., Tinódi u., Virág B. u. 

2014. aug. 15. péntek
Kölcsey u., Kőrösi Cs. u.,

Mocsár u., Mátra u., Május 1.
u., Malom u., Magyar u., Ku-

rucz u., Lehel u., Liszt F. u.,
Köztársaság tér, Nyárfa u.,
Thiel B. u., Vasút u.

2014. aug. 18. hétfő
Jász u., Mátyás király u.,

Pethes Mihály u., Madách u.,
Ócsaifertő dűlő, Örsi u., Ősz
u., Pacsirta u., Patak u., Páz-
mány P. u., Pethes Imre u.,
Petőfi u., Piac tér, Pozsony
u., Tompa M. u., Szivárvány
u., Tavasz u.

2014. aug. 19. kedd
Boros A. u., Mikes u., Mik-

száth u., Móczár Andor tér,
Munkácsy u., Murányi u.,
Szent István u., Törőcsik u.,
Városkert u., Vígh u.

2014. aug. 21. csütörtök
Kinizsi u., Szent László u.,

Szent István telep, Szent
Vince u., Szent Margit u.,
Rózsa u., Somogyi u., Só-
lyom u., Sándor u., Sport u.

2014. aug. 22. péntek
Kisfaludy u., Ágói u., Roz-

maring u., Reviczky u., Sza-
badság u., Prohászka O. u.,
Pusztaszer u., Táncsics M. u.,
Széchenyi u.,Tél u.

Tájékoztató TÜDŐSZŰRŐ vizsgálatról
Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatala részé-
ről tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy az 51/1997.
(XII.18.) NM rendelet alapján, a TBC megelőzése 

céljából a tüdőszűrő vizsgálat a településen

2014. augusztus 7től 22ig tart.
A szűrési idő naponta:
hétfő, szerda:                         12.30   –   16.30 ig
kedd, csütörtök, péntek:       8.30   –   12.30 ig

2014. 08. 22-én (pénteken) a szűrés  8.30  – 12  óráig tart.
A tüdőszűrés helye változatlanul a volt Orvosi rende-

lőben, a Móczár Andor tér 7/a. szám alatt.

A tüdőszűrő vizsgálat mindenkinek saját egészsége ér
dekében ajánlott. A szűrés a 40 éven felüli személyeknek
ajánlott és térítésmentes. 

A 40 év alatti lakosok térítés ellenében, és a háziorvos
(vagy üzemorvos) által kiállított beutalóval vehetik igénybe.
A szűrés díját (1.700,Ft) postai csekken kell megfizetni, me
lyet a szűrés helyén biztosítanak. 18 év alattiak szűréséhez
szülői beleegyező nyilatkozat is szükséges. A szűrés elvég
zéséhez a társadalombiztosítási igazolvány (TAJ kártya)
bemutatása kötelező. –  Polgármesteri Hivatal  –

vitéz Balogh Balázs: A hősök még mindig közöttünk élnek

II. világháborús jászárokszállási veteránok
nyomában 1.

GÖRBE EMÁNUEL TÖRTÉNETE (1. RÉSZ)

A Jászvilág Apátin
 sikeres volt a 20. világtalálkozó 

A jászok egészségére
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Június 18-án délután befe-
jeztünk egy tűzoltási gyakor-
latot, amikor este jelzés érke-
zett Erkről. Itt az Árpád utca
egyik házánál a lakók száraz
füvet, gazt égettek. A tüzet egy
„D”sugárral eloltottuk.

06. 23. A mai reggelt az ara-
tást végző mezőgazdasági
gépek szemléjével kezdtük a
Jászberényi Katasztrófavé-
delmi Kirendeltség munkatár-
saival karöltve. 

06. 23-án délután két riasz-
tást is kaptunk, az elsőt Erkre,
a másodikat Tarnaörsre,
Árokszállás I-es vonult a káre-
setekhez. Mindkét esetben
száraz fű, avar égett, de lakó-
környezetben, Erken kb. 30
m2-en, Tarnaörsön pedig kb.
fél hektáron. Személyi sérülés
nem történt, valamint anyagi
kár sem keletkezett. 

Az önkéntes tűzoltó egyesü-
letek 2014-re kiírt támogatási
pályázatára összesen 394 pá-
lyázat érkezett. A pályázók kö-
zött 300 millió forintot oszta-
nak szét, melyből egyesüle-
tünk 698.482 Ft értékű támo-
gatást kap. Védőeszköz, Tűz-
oltó technikai eszköz, EDR és
Oktatás kategóriában nyert
egyesületünk, a kárelhárítási,
védekezési feladatokhoz fon-
tos eszközöket. Reméljük a
jövő évben is hasonlóan ered-
ményes pályázatot tudhatunk
majd magunk mögött.

25-én délután gyakorlaton
vettünk részt a Jászberényi
kollégákkal a Carrier CR Ma-
gyarország Kft. gyárában,
majd estére egy riasztást is
kaptunk, miszerint Jászárok-
szálláson egy Liszt Ferenc
utcai ingatlannál gázszivárgás
van. Árokszállás I-es vonult a

káresethez, ahol a szivárgást
megszüntette, a helyszínt a
Tigáz szakembereinek átadta.

06. 27. A mai nap folyamán
állományunk parancsnoka és
parancsnok helyettese Száz-
halombattán a FER Tűzoltó-
ság tűzoltásvezetői képzésén
vett részt a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság szervezé-
sében. A délelőtti elméleti fog-
lalkozásokat a délutáni gya-
korlatok követték a FER Tűz-
oltóság tűz szimulációs gya-
korló terén. Lehetőség volt
épület tűz oltás gyakorlására,
égő gázvezeték elzárásának
szimulálására, vasúti kocsi ol-
tására és egy 100 m2-es felü-
letű éghető folyadékkal töltött
medence oltására

A 29. este sem telt csönd-
ben. Árokszállás-I-es Tarna-
örsre vonult ahol egy elha-
gyott telken házak között szá-
raz fű égett, melyet kiérkezé-

sünk előtt a szomszédos lakók
eloltottak, így a rajnak csak az
utómunkálatok maradtak.

Július 2-án  11:30-kor jel-
zés érkezett, miszerint a Mun-
kácsy és Boros utca kereszte-

ződésében gépjárművek üt-
köztek. Árokszállás-I-es érke-
zett a helyszínre, majd értesí-
tette a társszerveket. Két sze-
mély könnyű sérülést szenve-
dett, illetve a gépjárművek for-
galmi akadályt képeztek. A raj
áramtalanított, és lezárta az
esemény miatt mindkét utca
forgalmát, majd a baleseti
helyszínelés után a forgalmi
akadályt megszüntette.

3-án reggel, az Adács-Vá-
mosgyörk közötti útszakaszon
közúti balesethez vonultunk.
Itt két kisteherautó ütközött,
ezért a mentők, és a rendőrség
is a helyszínen volt. A jármű-
vek áramtalanítása közben
megtörtént a helyszín, és az
autókban utazó személyek
megvizsgálása. A teljes útzár
feloldása csak ezután volt le-
hetséges.

07. 05-én megrendezésre
került az első tűzoltónap a Já-
szárokszállási tűzoltóságon.
Az érdeklődök megismerhet-
ték tűzoltóságunk eszközeit,
betekinthettek a mindennapi

életünkbe. A programok kö-
zött lehetőség volt a légzőké-
szülékek kipróbálására, annak

használatára a füstsátorban.
Napi programunkba beleke-
rült a tálcatűzoltás, amit a gye-
rekek és a felnőttek is nagyon
kedveltek, valamint műszaki
mentési bemutató során lát-
hatták, hogy mentünk ember-
eket egy-egy közúti balesetnél.
Lehetőség volt a készenléti
szerek megismerésére melyet
kollégáink készségesen mu-
tattak meg az érdeklődőknek.
Volt mentőkutyás bemutató,
és egy apró kiállítás is, mely-
ben a régi és a mostani védő-
felszereléseket lehetett meg-
tekinteni. Valamint kiállítot-
tunk több szivattyút is, melyek
mind működőképesek, közü-
lük a legidősebb 1964-es
gyártású, tehát éppen 50 éves.
Számos gyermekprogram
várta a legkisebbeket, hölgy
tagjaink jóvoltából.

Még a délután folyamán
megkoszorúztuk Jász Faragó

Sándor emléktábláját, Gergely
Zoltán polgármester, a Gazda-
kör képviseletében Dr.Bala-
toni Farkas Gábor, valamint a
Major József vezette Tűzoltó-
ságunk képviselőivel. Este

18:00-tól megrendeztük a
szokásos tűzoltóbálunkat, ami
hajnal fél 1-ig tartott, igaz köz-
ben egy közlekedési baleset
felszámolásában is részt vet-
tünk, Árokszállás -I-es gépjár-
műfecskendővel, illetve a Csa-
patszállítóval. Ezúttal is kö-
szönjük mindenkinek, aki
meglátogatta rendezvényein-
ket! A tűzoltónappal pedig ha-
gyományt szeretnénk terem-
teni, igyekszünk alkalmaz-
kodni a megváltozott vilá-
gunkhoz.

07. 06-tól Ifjúsági tűzoltóink
az ÖTOSZ által szervezett Ifjú-
sági Tűzoltó táborban vesznek
részt Fonyódon. A táborban
délelőttönként szakmai isme-
retekkel gyarapítják tudás-
ukat, míg délután ügyességi és
sportfoglalkozásokon bizo-
nyíthatják rátermettségüket,
de a szórakozás és a vidámság
is lényeges része a progra-

moknak. A következő Jászvi-
dék újságban részletesebben
beszámolunk az ifjúsági tűzol-
tóink eredményeiről. Még
ezen a napon délután Erkre
vonult az egység, ahol a házak
között égett avar, gaz, száraz
fű. Az egység 2 darab "D" su-
gárral és kéziszerszámmal a
tüzet eloltotta, több kerítés és
melléképület is megsérült,
személyi sérülés sem történt.

07. 08. Délután érkezett a
jelzés: Erk, József Attila utcá-
ban lábon álló gabona ég. A
helyszínre vonult az Árokszál-
lás I. és a Heves I.-es, majd ké-
sőbb riasztásra került a Heves
Víz és az Árokszállás Tartalék
is, az Önkéntes tűzoltókkal. A
jelzett helyen kb. 10 hektáron
égett lábon-álló gabona, mely
villámcsapás következtében
kapott lángra. Az egységek 2
gyorsbeavatkozó sugárral és
kéziszerszámmal oltották el a
tüzet. Munkánkat a nagy eső-
zés könnyítette meg, így a
Heves víz és az Árokszállás
tartalék is visszafordításra ke-
rült. Az esetben nem sérült
meg senki, de az anyagi kár je-
lentős.

07. 09 13:04-kor jelzés érke-
zett, miszerint Tarnaörs Ság-
vári Endre út végén körbála
ég. A helyszínre vonult az
Árokszállás I-es. A jelzett he-
lyen 4 darab körbála égett, az
egység a körülhatárolás után a
bálákat felügyelet mellett elé-
gette. A tűz keletkezési oka
vélhetően idegenkezűség, így
rendőrség is riasztva lett a
helyszínre, személyi sérülés
nem történt, anyagi kár több
tízezer ft.

–  Nádas Illés ÖTE titkár  –
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Tűzoltóságunk Hírei

Tűzoltóautó nézőben

Beöltöztetve



A Samsung Electronics
Magyarország Zrt. számára
rendkívül fontos a társa-
dalmi szerepvállalás, ennek
keretében egy évben két-
szer kerül sor termékado-
mányozásra. 2014. 07. 09.
délelőtt a cég Jászfényszarui
központjában összesen 3
millió forint értékben 43 te-
levíziókészüléket és nyolc
házimozi rendszert osztot-
tak ki.

Elsősorban alapítványok,
egyesületek és intézmények
részesülhettek termékado-
mányban, amelyet Kyu-Jin
Lee, a Samsung magyaror-
szági elnöke adott át és el-
mondta, hogy a jövőben is
szeretnének hasonló tevé-
kenységet folytatni. 

Oláh Tamás, a cég társa-

dalmi szerepvállalásokért fe-
lelős munkatársa tájékoz-
tatta a jelenlévőket a Sam-
sung társadalmi felelősség-
ben elfoglalt szerepéről és
prezentációjában bemutatta
a vállalat működését. 

Miután kiosztották a Sam-
sung termékeket szimboli-

záló oklevelet a megadomá-
nyozott intézmények képvi-
selői gyárlátogatáson is részt
vehettek. Megtudhatták, hogy
a vállalat 3000 főt foglalkoz-
tat nap, mint nap. Nemrégi-
ben nyitották meg a V3-as
üzemcsarnokot, amelyben
újabb száz fővel bővült azok

létszáma, akiknek köszönhe-
tően Európa egyik legjelentő-
sebb cégévé nőtte ki magát a
Samsung. Évente körülbelül
tízmillió készüléket gyárta-
nak, így öt másodpercenként
gördül le televízió a futósza-
lagokról.

Városunk általános iskolá-
jának, a Jászárokszállási Szé-
chenyi István Általános Isko-

lának is része lehetett az e fél-
évi adományozásban. A sike-
res pályázatot Bankáné Mező
Katalin, iskolánk pedagógusa
nyújtotta be. Neki köszönhe-
tően két nagyképernyős Sam-
sung Smart televízióval és egy
Samsung 3D BlueRay leját-
szóval gazdagodott iskolánk.
A készülékeknek és a házi-
mozi rendszernek nagy hasz-
nát veszik majd a pedagógu-
sok és diákjaik a tanórákon. 

–  Ballagó Anett  –

A „XV. Árokszállási nyár”
Jász birkafőző fesztivál sok-
sok rendezvénye és kiállí-
tása között a város sportlö-
vői a nap eseményeihez
kapcsolódva, ötvenöt neve-
zést fogadtak el.

A főzőverseny központi
megnyitója után, a polgár-
mesteri hivatal udvarában,
a tűzoltó bemutatóval pár-
huzamosan, Kiss József lö-
vészvezető irányításával el-
dördültek az első lövések.

A biztonságosan kialakí-
tott versenypályán először
a húszlövéses légpisztolyos,
majd a szintén húszlövéses

légpuskás versenyszámot
lőttek a klubok igazolt ver-
senyzői.

Ezután a fesztivál műked-
velő lövői, tízlövéses ver-
senyszámban mérték össze
felkészültségüket, 11-75
éves korig, a tíz méteres
versenypályán.

Az eredményhirdetésre,
késő délután került sor.
Drapos Béláné alpolgár-
mester asszony, Hábencius
Ferenc és neje a Honfogla-
lás S.L.K. tulajdonosai
adták át az okleveleket, ér-
meket, serlegeket a leg-
jobbaknak.

Negyedik alkalommal volt
része az Árokszállási Nyár
programsornak a Fogatosok
Baráti Találkozója.

A rendezvény napjára - jú-
lius 6 vasárnapra - 45 nevezés
érkezett a 9 órakor kezdődő
meghívásos fogathajtó ver-
senyre.

Gergely Zoltán a város pol-
gármestere megnyitó beszé-
dében a lelkes szervezők fon-
tosságát emelte ki. Az önkor-
mányzat támogatása mellett
a Leader program 200 ezer
Ft támogatást adott - tájékoz-
tatott, de kifejtette azt is,
hogy örömmel töltötte el az
érkező fogatok látványa.

Bolla János Jászkapitány
köszöntőjében kijelentette,
hogy az ilyen lovas összejöve-
tel mindig baráti, a ló szeretet

megmaradt a magyarban. A
fogatok ünnepélyes felsora-
kozását követően Bobák Cin-
tia póni lovon vezette fel a

Csillag Mazsorett csoportot
a résztvevők előtti bemuta-
tóra. Műsorukhoz a Zoltán
Erika hipp - hopp táncstúdió

helyi csoportja csatlakozott.
A verseny póni kettes, ló

egyes, ló kettes fogat kategóri-
ában zajlott. A póni kettes 8 in-
dulója közül a 4 hibátlanul tel-
jesítőt összevetésben méret-
tették meg. Az összevetés
eredménye a 12 éves ifjú hajtó
Rédei Ádám győzelme lett. A ló
egyesben az 5 induló verse-
nyét Kiss János helyi fogathajtó
nyerte.

A ló kettes 32 résztvevője
izgalmas versenyzéssel kö-
tötte le a nézők figyelmét. A
6 hibátlan hajtás összeveté-
séből Kovács István Jászapáti
fogathajtója nyert. Rendez-
tek versenyt népi hajtásban
is. Ebben a 7 induló verseny-

zése abszolút helyi sikert
eredményezett. Hintógyár-
tónk Tóth Alajos első, Pethes
Ferenc 2., Dóka Lajos 3. lett.

Az ebédszünetben kakas-
fogó versenyt rendeztek a
gyerekeknek. Ezek a ka-
kasok legföljebb kínjukban
kukorékoltak menekülve a
fogók elől, nem úgy mint a
tegnapiak , melyek örömük-
ben kukorékoltak a kukoré-
koló versenyen. A sikeres
fogók haza vihették az üldö-
zött baromfit.

Ebédszüneti mulatság volt
az is, hogy az ebédlő lovak
helyett emberi erőforrás
csapatok vállalkozhattak
hintóhúzásra mint például a

nyertes Focifogat akik a JVSE
U 13 tagjaiból álltak össze.
Hintó nélkül lovakon ülve

Bobák Cintia, Kerekes Kár-
men tartott látvány lovaglás
bemutatót.

A verseny végén kiosztott 12
serlegből tízet helyi versenyző
vihetett haza, de még nem
mentek haza csak annyi időre,
hogy leszerszámozzák a lova-
kat, zablát kivegyék szájukból
és újra indulva egy zabolátlan
esti mulatságba kezdjenek,
mert a nap folyamán, a fő szer-
vező Rédei István a JVSE lovas
szakosztály vezetője betöltötte
45. életévét, aki azért hogy a
verseny hangulatát is felvegye
póni 2, ló 1 kategóriában 1 - 1
második helyet hajtott, s míg a
versenyt levezénylő Tóth Fe-
renc a megyei lovasszövetség
fogat szakág vezetője a ver-
seny kezdetén zakó mentessé-
get engedélyezett, a születés-
napi rendezvénybe torkolló éj-
szakán már egyéb könnyítések
is láthatóakká váltak.

Amikor meg a születésnapi
torta is előkerült, biztosak
lehettünk benne, hogy a tán-
cos lábak a sátor előtti gye-
pen akkora taposási kárt
okoznak, mint a napi ver-
seny fogatai lópatákkal
együtt.

–  and  –
Fotó |Majorné Nagy Mária
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Baráti találkozó fogatokkal

A megnyitó pillanata verseny előtt

Póni II. győztese: Rédei Ádám

A főszervező, Rédei István születésnapi hajtása

Tóth Alajos a népi hajtás
győztese

Díjkiosztás: Risai László, Drapos Béláné, Hábencius Fe
renc és neje

Retro légfegyveres
verseny Jászárokszálláson

Légpisztoly és légpuska összetett versenyben:
I. Pataki Márton Jászberény S.L.K.                                       309 ke.
II. Győri László Szolnok Máv L.K.                                         281 ke.
III. Kalmár Tamás Szolnok Máv L.K.                                   268 ke.

A Hölgyeknél légpuskával Kovács Krisztina érte el a legjobb
eredményt.

A nagyközönség számára rendezett tízlövéses verseny
számban:
I. Gajdos Roland Jászágó
II. Garics Lajos Jászárokszállás
III. Bognár József Jászárokszállás

A Jász Légfegyveres Lövész Klub rangsorverseny különdíját,
egy díszes serleget Radnai Norbert klubtag vehette át.

–  and  –
Fotó | Gajdos Roland

Termékadományok a gyáróriástól


